



## سر مقاله

## مردمی کردن اقتصاد



کارشناس اقتصادی  
متأسفانه اکنون شاهد تمایل بیشتر برای حرکت به سمت مشاغل غیر مولد مانند دلالی، واسطه‌گری، مشاغل کاذب و خلاف قانون و یا دستفروشی هستیم. بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی هستند، معتقدند حتی دستفروشی درآمد به مراتب بیشتری از کار کردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد. از سوی دیگر هر چه برای کاهش تورم تلاش کنیم هم به نفع امنیت و اقتصاد کشور است و هم به مردمی شدن اقتصاد کمک می‌کند. زیرا وقتی مردم در حوزه‌های اقتصاد...

دست‌خالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن

۱۵ بانک به خودشان ۱۸۸ همت وام دادند

۲ صفحه

سه‌م ۴ درصدی بودجه عمرانی در نیمسال

۲ صفحه

کسری ۱۸۴ هزار میلیاردی منابع و مصارف یارانه‌ها

۲ صفحه

## ۴۴ درصد بیکاران تحصیلکرده هستند

## رشد نرخ مشارکت اقتصادی

۳ صفحه



آما در صدر رتبه‌بندی  
تابستان داغ تجارت خارجی

۳ صفحه

## توسعه بازار

## شرکت‌های دانش بنیان

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از معرفی ۶۰ محصول فناورانه دانش بنیان در سومین رویداد پلیس هوشمند و انعقاد تفاهم نامه به ارزش ۵۰ میلیارد تومان بین فراجا و دانش بنیان‌ها خبر داد. به گزارش مهر به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، سومین رویداد معرفی نیازهای فناورانه حوزه نیروی انتظامی با هدف بهررسانی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندسازی پلیس در صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد. در حاشیه این رویداد که به منظور بهررسانی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندسازی پلیس از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، دکتر سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی در جمع خبرنگاران به تشریح این رویداد و خدمات ارائه شده از سوی صندوق نوآوری در جهت توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان پرداخت. ملکی فر با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی امروز وظیفه تأمین مالی ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان را بر عهده دارد، اظهار کرد: بیش از ۴۵ درصد این شرکت‌ها در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه امروز صندوق نوآوری میزبان سومین رویداد تخصصی پلیس هوشمند است، گفت: یکی از اهداف صندوق نوآوری در اعطای تسهیلات و خدمات، کمک به توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان و رفع نیازهای فناورانه سازمان‌ها و نهادهاست که بخشی از این مأموریت را از طریق برگزاری سلسله رویدادهای تبادل فناوری میان عرضه و تقاضای فناوری دنبال می‌کنیم. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به برگزاری سومین رویداد تخصصی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندسازی پلیس خاطر نشان کرد: در این رویداد، فراجانیزهای فناورانه خود را در چند حوزه تخصصی فناوری...

۴

## بخشودگی جرائم نداریم

است که مجلس، دیگر چنین مصوبه‌ای صادر نکرده است. وی افزود: در حال حاضر در هفته پلیس امسال، خودروهایی که پرونده قضایی یا شاکی خصوصی ندارند، به راحتی و با تسهیلات ویژه پلیس، ترخیص می‌شوند. یعنی باید ۲۰ روز توقیف بمانند، به مناسبت هفته فراجا، فوراً ترخیص می‌شوند. این مسئله شامل خودروهایی که به خاطر پیامک طرح ناظر یک یعنی همان کشف حجاب داخل خودرو نیز توقیف شده‌اند، می‌شود.

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا گفت: موضوع بخشودگی جرائم رانندگی، باید از سوی مجلس شورای اسلامی تصویب شود و از این رو در حال حاضر بخشودگی جرائم رانندگی مطرح نیست، اما تسهیلاتی برای ترخیص خودروهای توقیفی در هفته فراجا در نظر گرفته شده است. سردار حسن مومنی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اینکه آیا پلیس در هفته فراجا موضوع بخشودگی جرائم راهنمایی و رانندگی را نیز در دستور کار دارد یا خیر، گفت: ما در مجموعه پلیس، اصلاً

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش که چرا در هفته پلیس امسال، این طرح اجرا نشده، ادامه داد: چندسالی

## بهبود وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران

با کیفیت حداقلی است، تصریح کرد: هر چقدر میزان پرستار نسبت به تخت براساس فرمول تعریف شده کاهش یابد، به همان نسبت نیز میزان ارائه خدمات کاهش می‌یابد. در حال حاضر، نرم‌نسبت پرستار به تخت در کشور «کمتر از یک» است و برخی از استان‌های کشور مانند خوزستان با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند. وضعیت نیروی انسانی در استان خوزستان، قابعه است؛ به نحوی که بررسی‌ها بیانگر این است که نسبت پرستار به تخت در این استان حدود ۰.۶ است. رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: بر همین اساس هم انجام اقداماتی مانند اصلاح ضریب ریالی اضافه کار، حقوق پایه پرستاران و فوق‌العاده خاص پرستاران می‌تواند سبب ماندگاری بیشتر پرستاران شود و خدمات را با فراغ بال بیشتری ارائه دهند. مجموعه دستورالعمل بازپرداخت در حال بازنگری است و مجموعه‌های اتاق عمل و بخش‌هایی که پرستاران در آن با مشکل مواجه هستند در وزارت بهداشت در حال بررسی است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ضمن تشریح وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران، در عین حال به چهار مطالبه دیگر در این حوزه اشاره و بر ضرورت توجه به ارزش نسبی تعرفه‌های پرستاری در فصل بودجه تأکید کرد. دکتر احمد نجابتیان با بیان اینکه گروه‌های پرستاری با مسائل و مشکلاتی مواجه هستند، اظهار کرد: ماهیت و جنس برخی مسائل و مشکلات پرستاران به نحوی است که باید به صورت زودهنگام در کانون توجه قرار گیرد و موضوع مطالبات ریالی پرستاران جزو این مشکلات است. پیش از پرداخت معوقات پرستاران، بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مطالبات آنها به طور متوسط حدود ۸ ماه بود و در برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی به ۱۲ ماه می‌رسید و با بیان اینکه پرداخت مطالبات پرستاران طی ۲ مرحله انجام شده، توضیح داد: مرحله دوم مطالبات پرستاران از محل درآمدهای بیمه‌ای انجام شده و وضعیت فعلی پرستاران نسبت به گذشته تا حدودی بهبود یافته است. بررسی‌ها میدانی دانشگاه‌های

وی با بیان اینکه فرمول مدنظر با هدف ارائه خدمات

وزارت راه و شهرسازی  
شرکت عمران شهر جدید اندیشه

# آگهی فراخوان عمومی

**مهلت دریافت اسناد ۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۴**  
**مهلت تحویل اسناد تا ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ ساعت ۱۱:۳۰**  
**از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت**

**فروشی قطعات زمین با کاربری درمانی و آموزشی و اداری و واحدهای تجاری بازار ایرانی اسلامی و واحد تجاری مجتمع آپادانا و واحدهای مسکونی مجتمع کوهسار واقع در فاز ۴ شهر جدید اندیشه**

**جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره زیر تماس حاصل فرمایید**

**۲۷ ۲۷ ۵۵ ۶۵ (۰۲۱)**  
**www.andisheh.ntdc.ir**  
روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید اندیشه

## پلیس راهور در مسیر هوشمندسازی

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فراجا از تسیم کروکی تصادفات با تبلت و صدور کد رهگیری آنلاین خبر داد. به گزارش مهر، به مناسبت آغاز هفته فراجا، تعداد ۶ خودروی برقی به ناوگان پلیس راهور کشور اضافه شد. از این پس، پلیس راهور با استفاده از این خودروهای بدون آلایندگی و بالابری ترافیک جاده‌ناظر خواهد داشت و در رسیدگی به حوادث و سوانح جاده‌ای از آنها استفاده خواهد کرد. در این راستا، با سرهنگ بهروز خانیپور، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره جزئیات بیشتر این خودروها و همچنین اقدامات هوشمندسازی که در دستور کار پلیس راهور قرار دارد، گفت: در حاشیه افتتاح ایستگاه شارژ خودروهای برقی به خبرنگاران گفت: چند ماه پیش، با پیشنهاد و حمایت رئیس پلیس راهور فراجا سردار حسینی و همچنین استقبال شرکت خودروساز بهمن موتور ۶ دستگاه خودروی برقی در نخستین مرحله به پلیس راه تهران بزرگ، البرز و قزوین اختصاص داده شدند. این خودروها توانایی پیمایش ۴۵۰ کیلومتر با هر بار شارژ را دارند، مقرر شده است تا از این ۶ دستگاه خودرو ۲ دستگاه به پلیس راه تهران بزرگ، ۲ دستگاه در اختیار پلیس راه استان البرز و ۲ دستگاه برای آزادراه قزوین مورد استفاده و آزمون قرار بگیرند.



شهر داری شهر اندیشه

## اصلاحیه (نوبت دوم)

پیرو آگهی تجدید مزایده عمومی شهرداری اندیشه مجوز شماره ۵/۲۲۲/۵ مجموعه ورزشی جوانمردان که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ در روزنامه کسب و کار به چاپ رسیده است نوبت دوم صحیح است که بدینوسیله اصلاح می‌گردد.



## هزار پروژه نهضت مسکن وارد فاز اجرایی شد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هزار و ۲۱۱ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن وارد مراحل اجرایی و ۴۰۰ پروژه هم وارد مراحل طراحی شده است.

ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه تمامی اراضی نهضت ملی مسکن قبل از اجرا و آغاز عملیات اجرایی در کمیته های فنی بررسی و بعد از صلاحیت وارد فاز اجرایی می شوند، گفت: سال گذشته بیش از هزار و ۶۰۰ پروژه به مرحله آماده‌سازی، طراحی و اجرا رسیده است.

وی با بیان اینکه تمامی تلاش خود را به کار گرفته ایم و از طریق همکاری با دستگاه‌ها اراضی مورد نیاز را برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن تامین کرده ایم گفت: از یک هزار و ۶۰۰ پروژه هزار و ۲۱۱ پروژه در حال اجرا و ۴۰۷ پروژه در مراحل مختلف طراحی قرار گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: برای پروژه‌های آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۴۶ هزار هکتار اراضی تامین کرده ایم که از این میزان ۲۸ هزار میلیون و ۴۴۳ واحد مسکونی است که بیش از ۱۸ هزار هکتار این اراضی در حال طراحی است.

وی یادآور شد: میزان ظرفیت‌پذیری پروژه‌های نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیون و ۴۴۳ واحد مسکونی است که بیش از ۹۶۰ هزار واحد آن در حال اجرا و بیش از ۴۸۳ هزار واحد در دست طراحی است. وی ادامه داد: در صورت همکاری بانک‌ها برای تامین منابع مالی و تزریق تسهیلات ما شاهد تسریع در آماده سازی پروژه‌های نهضت ملی مسکن خواهیم بود.

## سه‌م ۴ درصدی بودجه عمرانی در نیمسال

با توجه به بررسی‌های انجام شده در خصوص عملکرد ۶ماهه بودجه سال ۱۴۰۳ و مقایسه آن با عملکرد ۵ماه اول سال، شاهد رشد ۳۰۰هزار میلیاردی درآمدها در شهریور بوده‌ایم در عین حال سه‌م بودجه عمرانی از مصارف شش ماه گذشته، تنها ۴ درصد و معادل ۶۵هزار میلیارد بوده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با توجه به گزارشات عملکرد بودجه در بازه‌های پنج ماهه و شش ماهه، در این بازه زمانی به ترتیب شاهد کسری ۷۵،۵ و ۶۱هزار میلیارد تومانی بودجه دولت بوده‌ایم.

بر همین اساس منابع دولت تا پایان مرداد ماه، ۹۷۱،۵ هزار میلیارد تومان بوده است که این رقم تا پایان شهریور حدود ۳۰۵ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. به این ترتیب منابع وصولی دولت در شش ماهه سال ۱۴۰۳ به یک هزار و ۲۷۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

در حوزه مصارف نیز شاهد رشد حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی هزینه‌ها طی یک ماه بودیم. براین اساس رقم مصارف تا پایان مرداد و هزار و ۴۷ هزار میلیارد تومان بوده است که تا پایان شهریور ماه این رقم تا هزار و ۳۳۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

در همین بازه زمانی رقم اعتبارات هزینه‌ای که عمده آن شامل حقوق و دستمزد است، از ۸۹۴ هزار میلیارد تومان به هزار و ۱۷۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. در حوزه تملک دارایی‌های بسرمایه‌ای نیز شاهد پرداخت تنها حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان منابع در شهریور ماه بوده‌ایم. به این ترتیب سه‌م بودجه عمرانی از مصارف شش ماهه تنها ۴ درصد بوده است.



گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com

۱۵ بانکی که عملکردشان در تسهیلات پرداختی به نهضت ملی مسکن صفر و به کل بخش مسکن فقط ۱۳ هزار میلیارد تومان بوده است، به کارمندان و شرکت‌های خودشان جمعاً ۱۸۸ همت وام داده‌اند. به گزارش تسنیم، در حالی بیش از سه سال از اجرای قانون جهش تولید مسکن می‌گذرد که به‌روایت آمار رسمی بانک مرکزی تا پایان شهریورماه امسال ۱۵ بانک حتی یک ریال هم در بخش نهضت ملی مسکن تسهیلات پرداخت نکرده‌اند.

البته جای امیدواری است که تعداد بانک‌هایی که عملکرد صفرشان در این بخش بسیار قابل تأمل است در حال کاهش است؛ پیش از این ۱۸ بانک در گزارش‌های بانک مرکزی دارای عملکرد صفر بودند ولی به‌تازگی این آمار به ۱۵ بانک کاهش یافته است. عملکرد بانک‌های اقتصاد نوین، ایران زمین، گردشگری، مؤسسه ملل، کارآفرین، شهر، سامان، پست ایران، پاسارگاد، آینده، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه در مشارکت نهضت ملی مسکن که مربوط به زمین‌های دولتی می‌باشد به‌روایت تازه‌ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده است.

طی سه سال گذشته از اجرای قانون جهش تولید مسکن تا پایان شهریورماه امسال، بانک‌ها جمعاً ۸۱۳،۸۴۵ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده‌اند. جمع تسهیلات مسکن پرداخت‌شده تا ۳۱ شهریورماه امسال توسط ۲۵ بانک ۵۴۲،۲۵۸، ۲ میلیارد ریال بوده است. این آمار مربوط به تسهیلات پرداختی در تسهیلات خودمالکی، نهضت ملی مسکن، مسکن شهری، مسکن روستایی، ودیعه مسکن و حوادث غیرمترقبه می‌باشد.

جمع تسهیلات مسکن شهری پرداخت‌شده توسط بانک‌ها ۱،۳۳۱،۰۲۶ میلیارد ریال بوده است؛ مجموع

تسهیلات پرداختی در مسکن روستایی توسط بانک‌ها ۵۹۴،۵۲۵، ۵ میلیارد ریال بوده است. مجموع تسهیلات ودیعه مسکن پرداختی توسط بانک‌ها تا پایان شهریورماه سال جاری نیز ۵۲۵،۹۶۷ میلیارد ریال بوده است. کوتاهی و کم‌کاری بانک‌ها در حالی همچنان ادامه دارد که طبق قانون بانک‌های مختلف مشمول تسهیلات باید و بنداز می‌شوند و باید مالیات این کم‌کاری را به دولت بپردازند. طبق قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها مکلف به پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود به ساخت مسکن هستند و اگر این بند از قانون اجرایی نشود، بانک‌ها مشمول پرداخت جریمه به دولت می‌شوند. براساس این قانون، اگر بانک‌ها به این وظیفه تمکین نکنند، باید معادل یک‌پنجم سهمیه تکلیفی انجام‌نشده، جریمه به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند.

مبالغ این جرائم نیز به صندوق ملی مسکن واریز خواهد شد تا در عرصه‌های ساخت‌وساز مسکن به کار گرفته شود هر چند طبق گفته اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن تا کنون هیچ مبلغی

## دست خالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن

# ۱۵ بانک به خودشان ۱۸۸ همت وام دادند



از کم‌کاری بانک‌ها به صندوق واریز نشده است. کسب اطلاع خبرنگار تسنیم از بانک‌های متخلف در این حوزه البته بیانگر آن است که ظاهراً سازمان مالیاتی برای بانک‌های متخلف به‌گه مالیاتی صادر کرده است و برخی بانک‌ها نیز در حال پرداخت مالیات ابلاغی هستند هر چند سازمان مالیاتی وزارت اقتصاد اطلاع‌رسانی دقیقی در این باره نداشتند.

به گزارش تسنیم، هر چند عملکرد بانک‌های اقتصاد نوین، ایران زمین، گردشگری، مؤسسه ملل، کارآفرین، شهر، سامان، پست ایران، پاسارگاد، آینده، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه در بخش تسهیلات پرداختی به نهضت ملی مسکن صفر بوده است ولی این بانک‌ها در بخش‌هایی مانند تسهیلات ساخت خودمالکی، مسکن شهری، ودیعه مسکن و مسکن روستایی در مجموع ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده‌اند.

عملکرد بانک‌های مذکور جمعاً در تسهیلات ساخت خودمالکی، مسکن شهری، ودیعه مسکن و

مسکن روستایی عبارت است از: بانک اقتصاد نوین ۸،۱۱۴ میلیارد ریال، ایران زمین ۲،۱۶۱ میلیارد ریال، گردشگری ۱،۵۷۱ میلیارد ریال، ملل ۳،۵۶۵ میلیارد ریال، کارآفرین ۵،۸۱۰ میلیارد ریال، شهر ۱۵،۰۶۴ میلیارد ریال، سامان ۱۴،۲۹۶ میلیارد ریال، پست ایران ۱۶،۵۱۲ میلیارد ریال، پاسارگاد ۱۵،۰۱۰ میلیارد ریال، آینده ۱۰،۵۷۴ میلیارد ریال، توسعه تعاون ۱،۵۴۳ میلیارد ریال، دی ۴۸۶ میلیارد ریال، کشاورزی ۳۵،۱۱۲ میلیارد ریال و خاورمیانه ۲۹۰ میلیارد ریال. گفتنی است: عملکرد بانک سرمایه در تمام بخش‌های قانون جهش تولید مسکن صفر بوده است، البته بانک سرمایه در توضیح به خبرگزاری تسنیم مدعی شده است که این بانک طی سال‌های اخیر به دلیل عدم تعادل منابع و مصارف از اعطای کلیه تسهیلات تکلیفی و بودجه‌ای از جمله قرض‌الحسنه از دواج، فرزندآوری و جهش تولید مسکن دوره سوم مستثنی شده است.

با توجه به تکرار عملکرد صفر بانک‌ها در نهضت ملی مسکن، تصمیم گرفتیم مروری به عملکرد بانک‌ها در بخش تسهیلات پرداختی به کارمندان و مدیران خود و همچنین شرکت‌های زیرمجموعه خودشان داشته باشیم. همان‌طور که در خبرهای قبلی آمده بود، بانک‌ها در سال قبل ۹۱،۵ همت به کارمندان خود وام پرداخت کرده‌اند؛ انتشار این آمار از همان ابتدا با واکنش‌های تندی همراه شد؛ مردم گل‌مند بودند که چرا بانک‌ها به مردم عادی وام نمی‌دهند اما به خودشان میلیاردی وام می‌دهند آن‌هم با سود پایین!

هر چند توجهات بانک‌ها در این زمینه مورد اقبال مردم و مجلس شورای اسلامی قرار نگرفت ولی همچنان این گلابه به‌حق مردم به جاست که چرا بانک‌ها به مردم در خوش‌بینانه‌ترین حالت، تسهیلات بانکی را با کنش‌وقوع‌های فراوان و سخت‌گیری‌های بیش از حد و در نهایت با چندین ماه معطلی پرداخت می‌کنند اما به خودشان بدون سخت‌گیری‌های رایج وام میلیاردی می‌دهند.

## تأمین منابع سهامداران در بودجه ۱۴۰۴

نشانی از احکام بودجه بر بازار سرمایه پیش برویم، وی افزود: بر این اساس، در صد پیگیری مسائل و عواملی هستیم که به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر روند بازار سهام و فعالیت ناشران بورسی، اثرگذار هستند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، جلسات تعاملی و کارشناسی به صورت منظم در حال برگزاری است. امیدواریم با مذاکره، موضع‌گیری و تعامل مشخصی را با سازمان برنامه و بودجه و کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برقرار کنیم. صیدی به برنامه‌های این سازمان بورس برای حمایت از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشاره و اظهار کرد: در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی عوامل، مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه، برای حمایت از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۴ به گونه‌ای تنظیم شود که نه تنها تهدیدکننده روند بازار نباشد، بلکه بالعکس، منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران، در آن مدنظر قرار گیرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: از طریق برگزاری جلسات متعدد تلاش می‌کنیم تا لایحه بودجه ۱۴۰۴ به گونه‌ای تنظیم شود که منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران در آن، مدنظر قرار گیرد. به گزارش ایمنما و به نقل از سنا، حجت‌اله صیدی به برنامه‌های این سازمان بورس برای حمایت از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشاره و اظهار کرد: در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی عوامل، مولفه‌ها و بندهای اثرگذار بودجه، برای حمایت از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۴ به گونه‌ای تنظیم شود که نه تنها تهدیدکننده روند بازار نباشد، بلکه بالعکس، منافع و مصالح بازار سرمایه و سهامداران، در آن مدنظر قرار گیرد.

## کاهش انحصار مشاورین املاک

قضائی کشور بار سنگینی را به دوش می‌گذارد و بر تعداد پرونده‌ها می‌افزاید. این امر نشان‌دهنده ضرورت ایجاد تغییرات در نظام مشاوره املاک است.»

این نماینده مجلس دوازدهم با اشاره به تأثیر مثبت سامانه خودنویس بر بازار مسکن گفت: «اگر این سامانه بتواند به درستی عمل کند، شاهد کاهش قیمت‌ها و افزایش شفافیت در بازار خواهیم بود. همچنین، باید توجه کنیم که در هیچ کجای دنیا این گونه نیست که بازار مسکن به شکل کنونی در ایران اداره شود. ما نیاز داریم تا از تجربیات سایر کشورها بهره‌برداری کنیم و به ایجاد نظام‌های مدرن‌تر و شفاف‌تر در این زمینه بپردازیم.»

گودرزی در پایان ابراز امیدواری کرد که با رفع موانع و مشکلات موجود در سامانه خودنویس، این طرح به موفقیت برسد و منجر به ایجاد یک بازار شفاف و قانونی در حوزه مسکن شود. وی همچنین بر لزوم اطلاع‌رسانی به مردم درباره این سامانه و نحوه استفاده از آن تأکید کرد و افزود: «اطلاع‌رسانی صحیح می‌تواند به کارآمدتر شدن این سامانه کمک کند و مردم را ترغیب به استفاده از آن نماید.»

## کاهش ۲۰ درصدی صادرات خشکبار

یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان صرفه‌جویی از محل انعقاد قراردادهای انجام شده است.» گودرزی به معضلات ناشی از حضور مشاورین املاک در بازار اشاره کرد و بیان کرد: «بسیاری از مشاورین املاک قیمت‌های کاذب را به‌صورت سلیقه‌ای تعیین می‌کنند که این موضوع می‌تواند به فساد در بازار مسکن دامن بزند. با راه‌اندازی این سامانه، به‌ویژه در حوزه اجاره، مشکلات مردم در این زمینه کاهش خواهد یافت.» عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: «متأسفانه، در کشور ما به‌طور سنتی بازار مشاورین املاک بدون نظارت و مدیریت مناسب کار می‌کند. اگر این سامانه بتواند به درستی پیاده‌سازی شود و مشکلات موجود آن رفع شود، می‌تواند اقدام بسیار خوبی در راستای بهبود وضعیت مسکن باشد. با این حال، ما نیاز داریم تا به مسئولین مربوطه فشار بیاوریم تا به رفع نواقص موجود بپردازند.» گودرزی همچنین به خلا‌های قانونی در زمینه مشاورین املاک اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر، بسیاری از مشاورین املاک هیچ خدماتی به‌موجب مستأجر ارائه نمی‌دهند و در صورت بروز مشکلات، هیچ‌گونه حمایتی از طرف آن‌ها وجود ندارد. این وضعیت به‌ویژه در سیستم

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به بررسی تأثیرات سامانه خودنویس در قراردادهای اجاره و فروش مسکن پرداخت و بر لزوم رفع مشکلات موجود در این سامانه تأکید کرد.

حمید رضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره تأثیر فعالیت سامانه خودنویس که به‌تازگی در راستای قانون جهش تولید مسکن راه‌اندازی شده است و با استفاده از آن مردم می‌توانند راساً اقدام به انعقاد قراردادهای اجاره بیا کنند گفت: «یکی از معضلات و مشکلاتی که مردم در کل کشور با آن دست به‌گریبان هستند، بحث مسکن است که متأسفانه بخشی از آن به سوداگری در بازار مربوط می‌شود. با توجه به اینکه برخی از مشاورین املاک در این زمینه دخالت دارند، سامانه خودنویس می‌تواند به شکستن انحصار آن‌ها کمک کند.»

وی در ادامه افزود: «هدف از راه‌اندازی این سامانه این است که مردم خودشان قراردادهای اجاره و خرید و فروش را منعقد کنند و دیگر نیازی به مشاورین املاک نداشته باشند. این روش می‌تواند در نهایت به کاهش هزینه‌ها برای مردم منجر شود. به عنوان مثال، تا به حال مبلغ



## پیش‌بینی تولید ۸ میلیون تن مرکبات برای امسال

رئیس اتحادیه بازرگانی و فروشان گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال ۷ تا ۸ میلیون تن مرکبات در کشور تولید شود. اکبر یآوری گفت: قیمت سیب زمینی، پیاز، گوجه‌فرنگی و خیار به‌عنوان قوت اصلی مردم نوسانی نداشته است.

او قیمت هر کیلو سیب زمینی را ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان اعلام کرد و افزود: نرخ کنونی هر کیلو پیاز شیرازی و قرمز ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان، گوجه‌فرنگی ۸ تا ۱۴ هزار تومان، خیار رسمی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان و خیار گلخانه ۲۸ تا ۳۵ هزار تومان است.

یآوری ادامه داد: وزارت جهاد به‌عنوان متولی تولید با احتساب میزان تولید و مصرف، مابقی محصول را باید صادر کند تا بازار به تعادل برسد. به‌عنوان مثال در خصوص سیب زمینی ۷۰۰ هزار تن محصول مزاد بر نیاز کشور است که باید به بازارهای هدف صادر شود.

رئیس اتحادیه بازرگانی و فروشان با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه‌های پاییز نداریم، افزود: نرخ کنونی هر کیلو انار ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، لیموشیرین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان و سیب پاییزه ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان است که حداکثر با احتساب ۳۵ درصد سود باید در خرده‌فروشی‌ها عرضه شود.

او تولید سیب درختی را ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال ۸ تا ۱۱ میلیون تن مرکبات تولید شود که با احتساب مصرف داخل با مزاد محصول روبرو هستیم.

## کسری ۱۸۴ هزار میلیاردی منابع و مصارف پارانه‌ها

با توجه به بررسی‌های انجام‌شده تنها ۵۵۵ صد منابع هدفمندسازی پارانه‌ها براساس بودجه شش‌دوازدهم محقق شده است که به‌نظر می‌رسد هزینه‌های پارانه‌ها ۱۰۰ درصد یا بیشتر محقق شده است.

به گزارش تسنیم، با توجه به گزارش جدید دیوان محاسبات کشور که در اختیار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است، از ۷۵۹ همت منابع پیش‌بینی‌شده هدفمندسازی برای سال ۱۴۰۳، در شش ماهه اول سال جاری مبلغ ۱۲۷ همت (معادل ۵۵۵ صد پیش‌بینی‌شده ۶ماهه و ۲۸ درصد پیش‌بینی یک‌ساله) محقق شده است. همچنین برای تأمین کسری منابع نسبت به مصارف، مبلغ ۱۸۴ همت از سایر منابع (خارج از ردیف اصلی عنوان شده در منابع قانون) استفاده شده است.

در این گزارش مهم‌ترین عامل عدم تحقق منابع هدفمندسازی، عدم‌واریز کامل منابع وصولی موضوع حکم قانونی فوق توسط شرکت‌های ذی‌ربط تابعه وزارت نفت به حساب‌های هدفمندسازی پارانه‌ها و عدم شفافیت فرآیند فروش و وصول این منابع توسط شرکت‌های فوق می‌باشد.

با توجه به بررسی‌های انجام‌شده در خصوص عملکرد ۵ماهه منابع و مصارف هدفمندسازی پارانه‌ها، شاهد پرداخت ۱۱۴ درصدی مصارف پارانه‌ها بوده‌ایم. در حالی این میزان تحقق هزینه‌ها را شاهد بودیم که تنها ۴۸ درصد منابع پیش‌بینی‌شده محقق شده بود.

با توجه به پرداخت‌های انجام‌شده در خصوص پارانه‌های گندم طی ۵ماهه، شاهد کسری ۳۹ هزار میلیارد تومانی منابع و مصارف هدفمندسازی از این محل بوده‌ایم. هزار میلیارد تومان برای تبصره ۸ بوده است، این ۸۶ هزار میلیارد تومان برای اجرای تبصره‌های قانونی استفاده شده است.

۱۳۹۷ قبل از پسمان‌سپاری ارزی صادرات محصولات خشکبار حدود ۳ میلیارد دلار بود در سال گذشته این آمار به ۱،۳ تقلیل یافته بود و این بسیار تاسف‌بار است. پسته‌های که الان ۷ دلار به فروش می‌رسد تعهد ارزی آن ما ۹،۸ دلار گرفته می‌شود. وی تأکید کرد: کاهش صادرات و تولید با هم هماهنگ است. کشمش و خرما کالای صادراتی ما هستند ما ۱۷۰ هزار تن پسته می‌توانیم سالانه صادرات داشته باشیم طبق آمار گمرک آمار صادرات پسته در شش‌ماهه اول امسال ۴۴ هزار تن، کشمش ۲۸ هزار تن، انجیر ۲ هزار تن بوده که دیگر تقریباً از دور صادرات خارج می‌شود.

رامحود کنیم. ما با قوانین و شرایطی که برای خود تعریف می‌کنیم، خودمان را هر روز نسبت به روز گذشته محدود می‌کنیم. دولت مردمی که می‌خواهد فعالیت خود را آغاز کند خوشبختانه حرف مشترکی با ما دارد و آقای پزشکیان گفته که طرفدار از تک‌نرخ نیست. وی افزود: وزیر اقتصاد نیز این مطلب را بارها تکرار کردند و منتظریم، نوشدارو پس از مرگ سهراب به درد نمی‌خورد. صادرات کشاورزی ما نیاز به در مان دارد تا به سابق بازگردد. رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار ادامه داد: آمار صادرات کل خشکبار ما طی سه سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی تبعیت کرده و کاهش یافته است. در سال

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با تأکید بر اینکه آمار صادراتی کل خشکبار کشور طی سه سال گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشته‌است اظهار کرد: در گذشته نه‌چندان دور بیش از ۳۵ کالای صادراتی در سید صادراتی خود داشتیم و این درحالیست که میزان صادرات به‌سه‌محصول پسته، خرما، کشمش و تا حدودی انجیر محدود شده است. به گزارش ایسنا، محمد رضا فرح‌شچیان - رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار اظهار کرد: در گذشته نه‌چندان دور این اتحادیه مقرر بود بیش از ۳۵ قلم کالای صادراتی از بادام و زیره گرفته تا... را در سید خود داشته باشد. سالانه شاهد حذف یک

## ۴۴ درصد بیکاران تحصیلکرده هستند

# رشد نرخ مشارکت اقتصادی



نسبت به نقاط شهری بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات این نرخ حاکی از کاهش ۰،۴ درصدی در تابستان ۱۴۰۳ نسبت به فصل مشابه سال قبل است. این تعداد در تابستان سال جاری ۸۹۷ هزار و ۶۲۲ نفر بوده است و در تابستان ۱۴۰۲ حدود ۹۰۵ هزار و ۱۴۹ نفر بوده است. این در حالی است که پس از افغانستان و عراق، ایران پایین ترین نرخ مشارکت اقتصادی ز زنان را در میان همسایگان خود دارد. بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین همسایگان شمالی ایران با تکیه بر رشد اقتصادی و همچنین اتخاذ سیاست‌های مختلف برای حمایت زنان شاغل توانسته‌اند به نرخ مشارکت اقتصادی بالای زنان دست پیدا کنند. بسیاری از کارشناسان معتقدند که عدم اصلاحات اجتماعی، فرهنگ تبعیض آمیز، شرایط نامساعد اقتصادی کلان و قوانین بازار کار نادره اشتغال زنان اصلی ترین عوامل پایین بودن نرخ مشارکت اقتصادی زنان در ایران است. نرخ مشارکت اقتصادی در هر کشوری نشان دهنده نسبت جمعیت فعال اقتصادی به جمعیت افرادی است که در سن کار هستند. رشد اقتصادی می تواند زمینه ساز فرصت‌های بیشتری برای زنان در بازار کار باشد. توسعه اقتصادی با

شایلی قرایی  
News.kasbokar@gmail.com

در تابستان ۱۴۰۳ سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران حدود ۴۴ درصد بوده است که این رقم نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱،۱ درصد افزایش داشته است. به گزارش تسنیم، در تابستان ۱۴۰۳، به میزان ۴۱،۷ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۴۰۲) ۰،۱ افزایش یافته است.

جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۵ میلیون و ۱۲۹ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۴۴ هزار افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی (اعم از افراد محصل، خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بانزشتگان و...) ۲۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۱۱ هزار نفر افزایش داشته است. در تابستان ۱۴۰۳ سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۴۲،۹ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل، ۱،۱ درصد افزایش داشته است.

در تابستان ۱۴۰۳ سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان ۲۷،۲ درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این شاخص نشان می دهد که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۰،۴ درصد افزایش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی نشان می دهد ۱۱،۶ درصد از جمعیت فارغ التحصیل آموزش عالی بیکار بوده‌اند این نرخ در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط روستایی

## قیمت مصوب نان هزینه نانوایان را پوشش نمی دهد

امسال قیمت نان در شهر یور ماه افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی داشت و هنوز یک ماه از افزایش قیمت نان در استان تهران نگذشته، نانوایان با ترغدهای مختلف از قیمت مصوب تعدی کرده و عددهای بالاتری از مشتریان برای هر قرص نان در یافت می کنند.

محمد سلیمانی، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره اعمال سلیقه در قیمت گذاری نان در نانوائی های سنتی از جمله سنگک به خبرنگار مهر گفت: سهمیه اختصاصی هر نانوائی بر مبنای عملکرد کارت خوان های هوشمند بوده در نتیجه نانوایان نمی توانند خارج از این سیستم فروش داشته باشند. وی افزود، البته با هر عنوان کردیم شرکت مجری این طرح، پشتیبانی مناسبی نداشته و دوزوز تا یک هفته زمان می برد تا دستگاهی که دچار اشکال شده درست شود. در چنین شرایطی نانوایان ناگزیر هستند دستگاه را برای عیب یابی به مراکز دیگر ببرند در حالی که پشتیبان های

افزایش تنوع شغلی، سرمایه گذاری در آموزش و افزایش آگاهی و تحولات فرهنگی در جوامع همراه است و فرصت های شغلی بیشتری را برای زنان فراهم می کند.

**مردمی کردن اقتصاد**  
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی متاسفانه اکنون شاهد تمایل بیشتر برای حرکت به سمت مشاغل غیرمولد مانند دلایی، واسطه گری، مشاغل کاذب و خلاف قانون و قاچاق و یا دستفروشی هستیم. بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی هستند، معتقدند حتی دستفروشی درآمد به مراتب بیشتری از کار کردن در کار خانه ها و واحدهای تولیدی دارد. از سوی دیگر هر چه برای کاهش تورم تلاش کنیم هم به نفع امنیت و اقتصاد کشور است و هم به مردمی شن اقتصاد کمک می کند. بزراقتی مردم در حوزه های اقتصاد مشارکت کننده این امر می تواند در بخش های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی هم جنبه های مثبت و پررنگ تری داشته باشد. از گذشته به دلیل شرایط خاص اقتصادی، بحث تولید در کشور مطرح بوده است از آنجا که اقتصاد ما وابسته به نفت بوده و بیشتر در بخش خدمات فعال بودیم چندان در تولید توفیق نداشتیم اکنون در اشتغال بیشتر از بخش های دیگر پر رنگ است، لذا برای اینکه بتوانیم تغییری در شرایط اقتصادی ایجاد کنیم که منجر به توسعه بازار کار و تولید ثروت بیشتر شود حتما تولید باید در اولویت قرار گیرد. در عین اینکه باید از ظرفیت های بخش خدمات همچون گذشته استفاده کنیم و چنین فرصتی را برای اقتصاد مغنم بدلییم ولی باید روی بخش های تولید بیشتر کار کنیم زیرا وضعیت اقتصاد ما باید با تغییر به سمت تولید دگرگون شود و برای حمایت از تولید راهی جز این نیست. در واگذاری ها موفق نبودیم و باید شفافیت واقعی تر بخش های اقتصادی را به مردم واگذار کنیم. در عین حال باید سختگیری های کمتری انجام بدهیم که مردم بتوانند در شرایط بازار کار فعالیت کنند و امنیت و مشوق های بیشتری برای تولید تعریف کنیم. اگر تولید مزیت نداشته باشد در کشور شکل نمی گیرد و تورم همواره یک مانع بوده که باعث شده مزیت های تولید در کشور شکل نگیرد، لذا باید در این جهت راهگشایی کنیم.

سایر کارخان ها در صورت بروز مشکل در کوتاه ترین زمان ممکن ایراد را رفع می کنند  
وی ادامه داد: اجرای طرح کارت خوان هوشمند مربوط به یک شرکت بوده در حالی که اگر شرکت دوم نیز وجود داشته باشد رقابت بین آنها سبب می شود تا خدمات دهی این بخش، وضعیت بهتری داشته باشد. وی با اشاره به باگ های موجود، ادامه داد: سهمیه نانوائی ها هر ۱۰ روز شارژ می شود که بر اساس کار کرد ماه قبل آنهاست. سلیمانی در پاسخ به این پرسش که آیا نظارتی بر عملکرد نانوایان از سوی اتحادیه به صورت می گیرد یا خیر، گفت: اتحادیه به هم با هر قیمت نامتعارفی مخالف است و با آن برخورد می کند. همچنین نظارت بر فعالیت نانوایان از سوی نهادهایی همچون اتاق اصناف، وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتحادیه ها و... در حال انجام است.

**۹،۴ درصد رشد داشتیم**  
**تابستان داغ تجارت خارجی**  
میلیون دلار کالای غیر نفتی صادر شده و در سومین ماه تابستان نیز ۳،۹ میلیارد دلار (کاهش ۷،۱ درصدی) کالای ایرانی صادر شده است. وی در خصوص واردات کالا در تابستان گفت: پایین ترین میزان واردات کالا به کشور در تابستان مربوط به تیر ماه با سه میلیارد و ۹۴۴ میلیون دلار بوده که نسبت به تیر ماه سال ۱۴۰۲ ۹۴۴ میلیون دلار بوده، همراه بوده، بیشترین میزان واردات با ۶،۴ میلیارد دلار و رشد ۲۱،۶ درصدی مربوط به مرداد ماه بوده و بعد از آن در شهریور ماه ۶،۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور شده که ۱۲ درصد بیشتر نسبت به شهریور سال قبل بوده است. لطیفی در پایان گفت: تراز تجاری کشور، در فصل تابستان امسال با اضافه شدن واردات بیش از ۲،۵ میلیارد دلار طلا و خودرو، در کنار نهادهای تولید، نهادهای دامی و ماشین آلات صنعتی، با وجود رشد صادرات، به منفی ۶ میلیارد دلار رسید. میزان تجارت کشور در تابستان امسال نسبت به فصل بهار نیز ۱۰ درصد رشد داشته است.

**قیمت آب برای بد مصرف ها ۵۵ درصد گران شد**  
الگو مصرف داشته باشند اعمال خواهد شد، باید توجه داشت که الگوی مصرف به تناسب شرایط اقلیمی متفاوت است و مشترکان برای راهی از این طرح می بایست به موضوعات مدیریت مصرف حساس باشند. در حال حاضر ۴۸ درصد مشترکان بد مصرف، ۳۰ درصد خوش مصرف و ۱۸ درصد مشترکان کم مصرف هستند، انطور که برآورد شده قبض آب ۴۸ درصد بد مصرف ها تاکنون بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان صادر می شد که اگر اکنون میزان مصرف آن ها در اگر پله های آخر باشد مشمول افزایش ۵۵ درصدی خواهد شد. با توجه به شرایط اقلیمی ایران و وضعیت بحرانی آب در کشور لازم است تا همه مشترکان نسبت به مصرف این مایه حیات حساس باشند و مشترکان پر مصرف نیز تجدید نظر جدی نسبت به روند مصرف خود داشته باشند.

**صنعت هوانوردی نیازمند باز معماری است**  
به شمار می رود؛ بنابراین علاوه بر مسائل معیشتی از جمله حقوق و مزایا، توجه به تخصص گرای منجر به ایجاد فضای آرام، تخصصی و در نهایت از تقاضای شغلی خواهد شد. وی در ادامه به برنامه ها و طرح های پیش رو اشاره کرد و گفت: توسعه اهداف و برنامه های سازمان هوایی کشوری مستزم همکاری و همکاری متخصصان و کارشناسان است. به گزارش ایلنا، حسین پور فرزانه سرپرست سازمان هوایی کشور، با اشاره به جایگاه و اهمیت تیروری آسانی و رضایت شغلی کارکنان در تحقق اهداف سازمانی اشاره کرد و گفت: تخصص گرای و فعالیت افراد در رشته های تحصیلی مرتبط، اصل مهم و اساسی در افزایش اثربخشی

**فناوری های مدرن ناجی جان معدنکاران می شود؟**  
به عنوان محیطی نامناسب برای انسان محسوب می شود. ایمنی اولویت اصلی برای عملیات معدن است زیرا این مناطق از نظر دما، کیفیت هوا و اثرات ناملطوب مشکلات بسیاری دارند. برای بهبود ایمنی کارگران باید نکات ایمنی ضروری در نظر گرفته شود که شامل ارزیابی خطرات، حفظ فرهنگ ایمنی، پوشیدن تجهیزات حفاظت شخصی و حفظ شکل کامل تجهیزات خواهد شد. حوادث معدن به دلیل نقص در عملکرد تجهیزات، مواد منفجره، سقوط، لغزش، نشت گاز سمی و سیل رخ می دهد. خطرات در معدن را نمی شود؛ این برد اما ما می توانیم خطر را به حداقل برسانیم. در اینجا پیشنهادهایی برای افرادی که در معدن کار می کنند، ارائه شده است تا احتمال خطر را کاهش دهند که شامل تجهیزات حفاظت فردی، محصولات ایمنی معدن و قوانین و مقررات ایمنی معدن می شود. ذرات و گازهای معلق در هوا، استنشاق گرد وغبار زغال سنگ و گازهای سمی می تواند منجر به

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پترو کلای تسو در تاریخ ۱۴۰۳، ۰۷، ۱۴ به شماره ثبت ۶۳۹۰۴۶ به شناسه ملی ۱۴۰۳۷۹۵۶۱۵ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: خرید و فروش صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی اخذ و اعطای شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور شرکت در مزایات و مناقصات بخش خصوصی و دولتی. طراحی، تأمین، مشاوره و اجرای پروژه های راه سازی، ساختمان و صنعتی اعم از نفت، گاز، پترو شیمی و غیره. طراحی، مشاوره و مهندسی سیستم های فرآیندی تولید مواد شیمیایی استفاده از تسهیلات بانکی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کاووسیه، کوچه نور، خیابان قبادیان غربی، پلاک ۵۹، طبقه ۳، واحد ۱۴ کدپستی ۱۹۶۸۹۱۷۳۳۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خاتم اعظم السادات موسوی راشناتی به شماره ملی ۱۲۸۱۹۲۹۹۵۶ دارنده ۱۲،۸۱۹۲۹۹۵۶ ریال سهم الشرکه آقای علی مصری پور به شماره ملی ۱۲۸۱۹۲۹۹۵۶ دارنده ۸،۰۰۰،۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خاتم اعظم السادات موسوی راشناتی به شماره ملی ۱۲۸۱۹۲۹۹۵۶ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علی مصری پور به شماره ملی ۱۲۸۷۰۴۴۷۱۹ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به استناد گواهی بانکی شماره ۱۴۰۳، ۲۱۷، ۱۷۱ مورخ ۱۴۰۳، ۱۰۴، ۰۳، ۰۶، ۲۶ بانک آینده شعبه امنیه ۴ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۸۰۲۱۹۷)

### بهبود باز یافت پلاستیک با کمک نانولوله

محققان نشان دادند که با استفاده از نانولوله‌های کربنی می توان ساختار پلاستیک‌ها را به‌گونه‌ای تقویت کرد که بعد از بازیافت، همچنان استحکام و کیفیت بالایی داشته باشند.

به گزارش مهر، امیلیو پرز یکی از محققان رشته شیمی موسسه IMDEA Nanociencia است که با شرکت نانوکور (Nanocore) وارد همکاری مشترک شده‌است. آن‌ها روی تقویت پلاستیک‌های بازیافتی با نانومواد فعالیت می‌کنند.

روش‌های مختلفی را می‌توان برای کاهش اثرات منفی پلاستیک بر محیط‌زیست به‌کار گرفت که یکی از آن‌ها، بازیافت و تولید پلاستیک‌های مستحکم‌تر است. پلاستیک‌ها را می‌توان به‌طور گسترده به دو دسته تقسیم کرد. اول، پومولاستیک‌ها که می‌توانند در شکل‌های مختلف ذوب شده و شکل بگیرند، هر چند که ذوب مکرر، خواص مکانیکی آن‌ها را تضعیف می‌کند. نوع دوم، ترموست‌ها هستند که شکننده بوده اما مقاومت بیشتری در برابر ضربه و فشار مکانیکی دارند. به‌طور معمول از الیاف کربن برای تقویت این پلاستیک‌ها استفاده می‌شود.

در این پروژه، محققان از نانولوله‌های کربنی که در هم تنیده شده‌اند برای تقویت ساختار پلاستیک استفاده کردند. آن‌ها دریافتند که مولکول‌های دارای حلقه که در اطراف نانولوله‌های کربنی حضور دارند با آن‌ها به‌صورت شیمیایی پیوند ایجاد می‌کنند که این موضوع، استحکام محصول نهایی را افزایش می‌دهد. محققان دو نقطه اتصال (دوامین) را در این حلقه‌ها قرار دادند که به‌صورت کووالانسی با پلیمر پیوند ایجاد کرده و در نتیجه، نانولوله وارد شبکه پلیمر می‌شود.

نانولوله‌های کربنی ساختاری مستحکل از ورق‌های گرافنی لوله‌ای شده هستند. پیوندهای کووالانسی را می‌توان برای اتصال مستقیم یک نانولوله به مولکول‌های دیگر استفاده کرد که باعث می‌شود نانولوله‌ها کمی شکسته شده و دارای نقص ساختاری شوند که به تضعیف نانولوله منجر می‌شود.

راهبرد محققان برای حل این مشکل، استفاده از پیوند مکانیکی است که در آن، یک مولکول حلقه‌ای در اطراف نانولوله قرار می‌گیرد و در نهایت، موجب ادغام نانولوله در شبکه پلیمری می‌شود. با این کار تمام خواص ماده حفظ شده و در ضمن حداکثر انتقال فشار از ماتریس به بخش تقویت‌کننده را موجب می‌شود.

ایده پشت این پروژه بسیار ساده‌است. باحاطه نمودن نانولوله با یک حلقه، از تجمع این نانولوله‌ها جلوگیری می‌شود. همچنین این حلقه‌ها حاوی سایت‌هایی هستند که برای تعامل و برهم کنش با دیگر مولکول‌ها قابل استفاده است. این پلاستیک تقویت شده حتی پس از ذوب شدن و بازیافت تا چهار بار، خواص مکانیکی خود را حفظ می‌کند.

### منظومه ماهواره‌های شهید سلیمانی پر تاب می‌شود

رئیس گروه فضایی صابران گفت: منظومه شهید سلیمانی شامل حدود ۲۰ ماهواره است که تا انتهای ۱۴۰۴ پر تاب می‌شود. این منظومه ماهواره‌ای اینترنت اشیا را فراهم می‌کند. به گزارش مهر، دکتر محرم غیاثوند در مراسم هفته جهانی فضا که در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، با اشاره به تاریخچه صنعت فضایی در جهان و ایران گفت: از سال ۱۳۸۵ در ایران پر تابگر و ماهواره بومی مورد توجه قرار گرفت. بنابراین خوشبختانه ۲۵ سال است که صنعت فضایی در ایران آغاز شده است.

وی ادامه داد: اقدامات انجام شده منجر به این شد که در سال ۱۳۸۷ اولین ماهواره «ماهواره امید» پر تاب شد که البته این ماهواره عملیاتی نبود. رئیس گروه فضایی صابران با اشاره به شکست‌ها و موفقیت‌های صنعت فضایی در دنیا گفت: شوروی سابق ۷۰۰-۸۰۰ پر تاب‌ز پرمداری داشت و پر تاب دوازدهمین ماهواره آن‌ها موفق بود. در کشور ما دومین پر تاب موفقیت آمیز بود و همین موضوع سبب شد توقع‌ها از صنعت فضایی در کشور بالاتر رود.

وی با تاکید بر اینکه صنعت فضایی، صنعتی پیچیده است و باید در آن گام به گام قدم به قدم جلو رفت، ادامه داد: بعد از ماهواره امید هدف ما این بوده که اقدامات ما از سطح تحقیقات گذر کند و به صنعت فضایی وارد شویم تا یک خدمتی به ما ارائه کند. ۲۷-۲۸ ماهواره پر تابی ما در این جهت بوده است. غیاثوند با اشاره به اینکه بیشتر پر تاب‌ها که در رسانه می‌بینیم، موفقیت آمیز نبوده و نادرست‌رود بودند، گفت: صنعت فضایی بیشتر از آنکه در اخبار می‌بینیم ناکامی داشته است ولی در رسانه بیشتر موفقیت‌ها مطرح می‌شود.

وی با بیان تجربیات دانشمندان مختلف در طول تاریخ، به اهمیت شکست‌های در توسعه علم پرداخت و اظهار کرد: البته که روزنالی‌ها به‌طور معمول نادرست‌رودها را منتشر نمی‌کنند ولی اگر نادرست‌رودها را نداشتیم موفق نمی‌شدیم. رئیس گروه فضایی صابران افزود: ۵-۶ ماهواره دست‌رود موفق داشته است. من شخصاً ۱۶ ماهواره ناموفق دیده و هر بار بخشی از موه‌های من سفید شد. وی تاکید کرد: شکست در حوزه فضایی معنا ندارد، مگر اینکه از شکست بترسیم و سبب ناامیدی شود. مشکلات زیادی در حوزه توسعه فناوری وجود دارد. باید آمادگی و صبر لازم برای این حوزه را داشته باشیم. امیدواریم نسل بعدی مسیر را با سرعت بیشتری طی کنند.

غیاثوند با اشاره به اهمیت مشارکت بین‌المللی در حوزه فضایی بین‌المللی، گفت: بیشتر کشورها به جز ۲ کشور پیش‌تاز در این حوزه، فعالیت فضایی را به صورت همکاری بین‌المللی انجام می‌دهند و آخرین کشوری که به صورت مستقل فعالیت می‌کند، ما هستیم. همین کار را پیچیده و سخت‌تر می‌کنند.

وی با اشاره به زمینه مناسب فعالیت در صنعت فضایی گفت: در حال حاضر در زمینه نانو ماهواره‌ها و میکرو ماهواره‌ها دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان ظرفیت و دانش خوبی وجود دارد. ما دنبال این هستیم که فضای مشترک بینابینی ایجاد کنیم تا باهم کار کنیم. فعالیت در حوزه ماهواره بزرگ از عهده شرکت خصوصی بر نمی‌آید.

رئیس گروه فضایی صابران در باره پر تابگرهای موجود گفت: ماهواره پر قائم ۱۰۰ می‌تواند ماهواره‌های تا ۱۰۰ کیلو را به مدار لئو پر تاب کند و پر تابگر سمرغ مینی ماهواره‌ها تا ۲۵۰ کیلو را به مدار لئو پر تاب می‌کند. وی افزود: خوشبختانه فناوری‌ها در دنیا به سمتی رفته که در حوزه‌ای که توانمندی کشور است، می‌توانیم کار کنیم با همین ماهواره‌های فعلی می‌توانیم فعالیت انجام دهیم. غیاثوند درباره ماهواره چمران گفت: ماهواره چمران میکرو ماهواره‌ای است که وظیفه آن مانور مداری است. مانور مداری برای اتصال سامانه‌های فضایی و استقرار سامانه‌های بزرگ در فضا است. همچنین در منظومه فضایی کاربرد دارد و این کار با استفاده از مانور فضایی امکان پذیر است.

وی خاطر نشان کرد: خوشبختانه ماهواره چمران اولین ماهواره‌ای است که مأموریت خود را به صورت کامل و در دو هفته انجام داد. رئیس گروه فضایی صابران با تاکید بر اینکه صنعت فضایی چند تخصصی است، ادامه داد: باید در دانشگاه‌ها یاد بگیرند که کار تیمی انجام دهند. ما تنها شرکت دانش بنیان سامانه‌ساز نیاز نداریم و رشته‌های تخصصی زیادی دخیل هستند. ما به شرکت‌های دانش بنیانی در دانشگاه‌ها نیاز داریم که زیرسیستم بسازند و هزینه را پایین بیاورند و رقابت بالا برود. وی ادامه داد: بخشی از فعالیت فضایی در حوزه تحقیقاتی است، بخش دیگر کار جدی‌تر است که در مراکز رشد و شرکت‌های دانش بنیان انجام می‌شود. دانشگاه مالک اشتر، علم و صنعت و امیرکبیر مصداق‌های خوبی از این بودند که با هم همکاری داشتیم. غیاثوند درباره منظومه شهید سلیمانی توضیح داد: منظومه شهید سلیمانی حدود ۲۰ ماهواره دارد که تا انتهای ۱۴۰۴ پر تاب می‌شود. این منظومه ماهواره‌ای اینترنت اشیا را فراهم می‌کند.

News.kasbokar@gmail.com



معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی از معرفی ۶۰ محصول فناورانه دانش بنیان در سومین رویداد پلیس هوشمند و انعقاد تفاهم نامه

به ارزش ۵۰ میلیارد تومان بین فراجا و دانش بنیان‌ها خبر داد. به گزارش مهر به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، سومین رویداد معرفی نیازهای فناورانه حوزه نیروی انتظامی با هدف بهم‌رسانی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندساز پلیس در صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد.

در حاشیه این رویداد که به منظور بهم‌رسانی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندساز پلیس از سوی صندوق نوآوری و با همکاری فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، دکتر سیاهش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی در جمع خبرنگاران به تشریح این رویداد و خدمات ارائه شده از سوی صندوق نوآوری در جهت توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان پرداخت.

ملکی‌فر با بیان اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی امروز وظیفه تأمین مالی ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان را بر عهده دارد، اظهار کرد: بیش از ۴۵ درصد این شرکت‌ها در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات فعالیت می‌کنند.

وی با بیان اینکه امروز صندوق نوآوری میزبان سومین رویداد تخصصی پلیس هوشمند است، گفت: یکی از اهداف صندوق نوآوری در اعطای تسهیلات و خدمات، کمک به توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان و رفع نیازهای فناورانه سازمان‌ها و نهادهاست که بخشی از این مأموریت را از طریق برگزاری سلسله رویدادهای تبادلی فناوری میان عرضه و تقاضای فناوری دنبال می‌کنیم. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به برگزاری سومین رویداد تخصصی عرضه و تقاضای فناوری‌های نوین و هوشمندساز پلیس خاطر نشان کرد: در این رویداد، فراجا نیازهای فناورانه خود را در چند حوزه تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات مطرح کرد که در سمت عرضه هم ۵۵ شرکت دانش بنیان فناور

تفاهم نامه ۵۰ میلیاردی بین فراجا و دانش بنیان‌ها امضا شد

# توسعه بازار شرکت‌های دانش بنیان



می‌رود. میرآبادی افزود: فضای شرکت‌های دانش بنیان کاملاً فضای متفاوتی است از این‌رو ما به دنبال موضوع تاجر دانش بنیان هستیم زیرا تاجر دانش بنیان یک عنوان شغلی جدید است و در حوزه تجارت فرصت‌های جدیدی ایجاد می‌کنند. رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی خاطر نشان کرد: بحث تاجر دانش بنیان دو خدمت را به زیست‌یوم دانش بنیان کشور ارائه می‌دهد. نخست، فرصت جدید شغلی ایجاد می‌کند و شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند رشد و توسعه پیدا کنند. دوم، فضای کسب‌وکار بین‌المللی و فضای صادرات را به واقعیت نزدیک‌تر می‌کند.

وی با تاکید بر این‌که برنامه تاجر دانش بنیان باید به‌صورت موازی در کشور توسعه و تکثیر پیدا کند، عنوان کرد: نباید منتظر بمانیم که این دوره تمام و دوره بعدی آغاز شود. باید از ظرفیت این افراد هم استفاده کنیم و این برنامه را به‌صورت موازی در سایر استان‌های کشور اجرا کنیم.

میرآبادی با اشاره به اجرای برنامه تاجر دانش بنیان با یک افق سه تا پنج‌ساله عنوان کرد: در قالب این برنامه، تمامی شرکت‌های دانش بنیان را که توان صادراتی یا محصولات قابل ارائه به بازارهای بین‌المللی را دارند برای ورود به بازارهای بین‌المللی آماده می‌کنیم. در این هنگام می‌توانیم انتظار جهش جدی در حوزه

حضور داشتند و بیش از ۶۰ محصول فناورانه خود را معرفی کردند و تا این لحظه بیش از ۵۰ میلیارد تومان در قالب تفاهم‌نامه میان فراجا و شرکت‌های دانش بنیان منعقد شده است.

وی تصریح کرد: ما در صندوق نوآوری در حدود ۸۰ خدمت در چهار خانواده تسهیلات، توانمندسازی، ضمانت‌نامه و سرمایه‌گذاری اعطا می‌کنیم و به‌طور خاص شرکت‌هایی که در این رویداد بتوانند با فراجا قرارداد امضا کنند، می‌توانند ضمانت‌نامه مورد نیاز و تسهیلات سرمایه در گردش خود را از طریق صندوق نوآوری تأمین کنند که سقف این تسهیلات تا ۱۰۰ میلیارد تومان است. ملکی‌فر در خاتمه اظهار امیدواری کرد که این رویدادها بتواند به همکاری بیشتری سازمان‌های دولتی از جمله نیروهای مسلح و نیز سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی با شرکت‌های دانش بنیان بینجامد.

در همین رابطه رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی گفت: در قالب برنامه تاجر دانش بنیان، شرکت‌هایی که توان صادراتی دارند برای ورود به بازارهای بین‌المللی آماده می‌شوند. به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، رویداد تجربه محور صادرات دانش بنیان با حضور امیرحسین میرآبادی، رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی، میرهادی سیدی، مشاور امور بین‌الملل و توافق‌نامه‌های تجاری سازمان توسعه تجارت و جمعی از فعالان شرکت‌های دانش بنیان منتخب دارای توانمندی صادراتی به میزبانی خانه فناوری و نوآوری ایران (آی‌هیت) برگزار شد.

وی در اختتامیه رویداد تجربه محور صادرات (تاجر دانش بنیان) گفت: در ابتدای بحث‌های شکل‌گیری این رویداد، موضوع‌های متعددی عنوان و عبارت تاجر دانش بنیان برای صادرات مطرح شد؛ عبارتی که در بحث صادرات دانش بنیان‌ها پیش از این خلأ آن احساس می‌شد.

رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی با بیان این‌که فضای دانش بنیان و تجارت با یکدیگر متفاوت هستند و شرایط مختلفی دارند، ادامه داد: اغلب شرکت‌ها در فضای تجارت دچار چالش می‌شوند و سرمایه‌گذار، یکی از نیازهای شرکت‌های دانش بنیان برای حضور در فضای تجارت و بازار به شمار

## راه‌های ممانعت از نفوذ هکر ها به حساب شبکه‌های اجتماعی

از حروف کوچک و بزرگ و علامت مختلف باشد. برای اینکه اگر پسوردتان ساده باشد، حدس زدن آن برای افرادی که شما را می‌شناسند و به هر دلیلی می‌خواهند به حسابتان دسترسی داشته باشند اصلاً کار سختی نیست.

برای انتخاب پسورد قوی می‌توانید از سرویس‌های آنلاینی که برای شما پسوردهای قوی تولید می‌کنند استفاده کنید. برای تعویض پسورد به تنظیمات بروید در قسمت Security گزینه Password، انتخاب کنید و پسوردتان را عوض کنید.

### تعویض دوره‌ای پسورد حساب

در قدم بعدی توصیه می‌شود به‌صورت دوره‌ای حتماً پسورد حسابتان را عوض کنید. می‌توانید مثلاً هر سه ماه یکبار این کار را انجام دهید چون این اقدام به شما کمک می‌کند تا از نفوذ هکرها و افراد ناشناس جلوگیری کنید. با تغییر مداوم رمز عبور حتی در صورتی که اطلاعات حساب شما به‌طور ناخواسته در دسترس دیگران قرار گیرد، احتمال دسترسی آن‌ها به حساب شما کاهش می‌یابد.

### فعال کردن تأیید هویت دوم حله‌ای

این کار برای این است که اگر کسی به دستگاه شما بخواهد به حساب‌تان دسترسی پیدا کند، باید حتماً به‌جز پسورد، کد دیگری می‌وارد بکند تا بتواند به حساب شما دسترسی پیدا کند. پس این قابلیت کار را برایشان سخت‌تر می‌کند.

فعال‌سازی تأیید هویت دوم حله‌ای (Two-Factor Authentication)، واقعاً یکی از بهترین راه‌ها برای افزایش امنیت حساب کاربری شماست.

با این روش، حتی اگر کسی پسورد شما را بداند، برای دسترسی به حساب شما به یک کد دوم نیاز دارد. برای فعال‌سازی تأیید هویت دوم حله‌ای در این شبکه اجتماعی لازم است اپلیکیشن اینستاگرام را باز کنید و به حساب کاربری خود وارد شوید، سپس بر روی آپلود کردن عکس (منوی همبرگری) در بالای صفحه کلیک کنید. در مرحله بعد از منوی باز شده، گزینه «Settings» را انتخاب کنید و سپس به بخش «Security»

بروید. در بخش امنیت، گزینه «Two-Factor Authentication» را پیدا کرده و روی آن کلیک کنید. حالا از شما خواسته می‌شود که یک روش اپلیکیشن «Authentication پیامک و واتس‌آپ را برای دریافت کد انتخاب کنید. در همین رابطه، علی‌اصغر زارعی – مدرس دانشگاه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: یکی از روش‌های بسدن راه‌های نفوذ هکر ها، Private account یا خصوصی کردن حساب کاربری‌تان هست خصوصی کردن حساب کاربری، یکی از راه‌های مؤثر برای افزایش امنیت و حفاظت از محتوای شماست. با این کار، تنها افرادی که شما تأیید کرده‌اید می‌توانند به پست‌ها و استوری‌های شما دسترسی داشته باشند.

وی درباره نحوه خصوصی کردن حساب کاربری هم توضیح داد: با ورود به اپلیکیشن و حساب خود، بر روی آپکون پروفایل خود در پایین سمت راست صفحه کلیک کنید. بر روی سه خط افقی در بالای صفحه کلیک کنید و سپس گزینه «Settings» را انتخاب کنید. سپس در منوی تنظیمات، گزینه «Privacy» را پیدا کرده و روی آن کلیک کنید.

زارعی افزود: در مرحله بعد در بخش «Account Privacy» گزینه «Private Account» را فعال کنید. با این کار، حساب شما خصوصی می‌شود و تنها افرادی که شما آن‌ها را تأیید کرده‌اید می‌توانند محتویات شما را مشاهده کنند. از سوی دیگر با فعال کردن حساب خصوصی، شما می‌توانید درخواست‌های دنبال کنندگان جدید را بررسی کرده و تنها به افرادی که مایل هستید اجازه دسترسی دهید. توجه داشته باشید که محتوای قبلی که منتشر کرده‌اید، برای افرادی که قبلاً شما را دنبال کرده‌اند، هنوز قابل مشاهده است. اما از این به بعد، فقط دنبال کنندگان تأییدشده قادر به دیدن پست‌ها و استوری‌های شما خواهند بود.

### اپلیکیشن را به سایر حساب‌ها و اپلیکیشن‌ها متصل کنید

برای امنیت حساب کاربری خود بهتر است حساب خود را به سایر حساب‌ها و اپلیکیشن‌ها متصل نکنید. این کار

## آیفون ۱۷ اسلیم با ضخامت کمتر عرضه می‌شود

همانطور که نام این فرایند نشان می‌دهد، نمایشگر مذکور فناوری لایه حسگر لمسی را با دراپ‌رول نمایشگر در یک واحد ترکیب می‌کند. هرچند این روند تغییری کوچک به نظر می‌رسد اما تأثیری قابل توجه بر ضخامت موبایل خواهد داشت. تولید کنندگان با خلاصی از یک لایه جداگانه می‌توانند چند میلیمتر را از ضخامت موبایل کم کنند. گزارشی از نتسریه دیجی تایمز حاکی از آن است که این شرکتی تا زمانی که دیگ ممکن است موبایل‌های آیفون ۱۷ را با ضخامت ۱.۹۹ و ۱.۹۹ دلار داشته باشند.

گفتگوی «کسب و کار» با زهرا دولتی مقدم، فعال اقتصادی

# تلاش پیگیرانه زنان در مدیریت



زهرا دولتی مقدم، مدیر شرکت شاسی ساز ایران است که در تولید انواع تیرک و فریم شاسی خودروهای تجاری و قطعات خودرو فعالیت می کند. وی معتقد است یکی از عوامل مهم برای رسیدن به موفقیت در هر کاری تلاش جدی و پیگیرانه است به ویژه در باره زنان که به دلیل موقعیتی که در جامعه ما دارند، ممکن است در برخی مواقع در مقایسه با مردان قرار بگیرند و در رقابت با آنها از پیشرفت باز بمانند، اما اگر تلاش کنند مسلماً هیچ چیزی نمی تواند مانع آنها شود. از نظر وی یک مدیر موفق مدیری است که در شرایط دشوار همچنان از تلاش های مداوم خود دست برندارد و بتواند جایگزینی برای کمبودهای خود در شرایط دشوار پیدا کند. وی می گوید: دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

**خودتان را معرفی کرده و مختصری از کارتان بگویید.**

من مدیر طرح و برنامه ریزی در یکی از شرکت های تابعه گروه بهمن هستم. کار عمده ما در این شرکت بودجه ریزی و استراتژی است. من حدوداً یازده سال است که در شرکت گروه بهمن مشغول به کار هستم. شرکت ما در واقع تولیدکننده انواع قطعات خودروهای تجاری است.

**چگونه وارد این حوزه شدید و چه عواملی به رشد شما در این حوزه کمک کرد؟**

رشته دانشگاهی من مدیریت است و به همین دلیل وارد این حوزه شدم. ابتدا از طریق یکی از کسانی که در این شرکت کار می کرد به این شرکت معرفی شدم و پس از آنکه مورد گزینش و مصاحبه شرکت قرار گرفتم و سه ماه به صورت آزمایشی کار کردم، کارم مورد تایید مدیریت قرار گرفت و جذب شرکت شدم. در آغاز از سطح کارشناسی وارد کار شدم و سپس به سطح سرپرست ارتقا پیدا کردم و پس از آن هم کارشناس مسئول و در نهایت مدیر شدم. همه این مراحل به صورت تدریجی و به دلیل جدیت فراوان من در کار به دست آمد. آن چیزی که احساس می کنم باعث شد من در کارم موفق شوم، جدیت و پشتکار زیاد من در کار بود به حدی که در پیگیری کارم و تلاش برای آن به گونه ای عمل کردم تا بالاخره به آنچه که می خواهم برسم.

**شرکت شما در شرایط تحریم ها یا اوضاع نامناسب اقتصادی چه برنامه هایی برای پیشبرد کارهای خود طراحی کرد؟**

در شرایط رکود و تحریم اقتصادی همه بازار درگیر شد و شرکت ما هم به عنوان بخشی مهم در کشور دچار مشکلات زیادی شد اما ما این وجود همه اعضای شرکت سعی کردیم خلا کمبودهای شرکت را با تقویت تولید پر کنیم. به عنوان نمونه برای پوشاندن فضای خالی قطعات و خودروهایی که از خارج وارد می کردیم، خودمان وارد عمل شده و بسیاری از آنها را تولید کردیم و توانستیم جایگزین آنها کنیم. باید بگویم

در پایان چه صحبتی دارید؟  
صنعت خودرو بخش مهمی از اقتصاد کشور است که باید مورد حمایت قرار بگیرد. به نظر من دولت باید از صنایع خودروسازی حمایت کند چه در دادن تسهیلات بانکی یا نرخ بهره کم و چه در حمایت از تولید آنها. با توجه به اینکه معضل بزرگ بیکاری در حال حاضر گریبانگیر جامعه ما شده است، دولت باید مشکل اشتغال را با حمایت از شرکت ها و صنایع تولیدی حل کند و برای آن برنامه ریزی قاطعی داشته باشد.

به نظر شما یک زن چه ویژگی هایی باید داشته باشد تا در عرصه مدیریت موفق باشد؟  
نداشتم. البته ما قصد داریم به همین رویه ادامه دهیم، و نه تنها در تولید خودکفای خود بلکه آمادگی لازم را برای صادرات قطعات خودرو به سایر کشورها به دست آوریم. این کار کمک بزرگی به رونق شرکت و مهم تر از همه اقتصاد کشور در جلوگیری از خروج ارز می کند البته استفاده از تکنولوژی های جدید که در پیسار جام با تعامل با کشورهای دیگر به کشور وارد می شود، عامل مهمی برای پیشبرد برنامه های ما در رونق تولید و گسترش صادرات خواهد بود.

«کسب و کار» بررسی می کند

# مزیت های کارآفرینی در روستاها



دختران و زنان تحصیل کرده روستاها برای یافتن شغل، مجبور به انتقال زندگی خود از روستا به شهر می شوند. راه اندازی کسب و کاری در روستا با وجود برخی موانع و مشکلات خاص خود مزیت های عمده ای دارد که مهم ترین آن همین جلوگیری از خالی شدن جمعیت روستاها از قشر تحصیل کرده خصوصاً دختران است.

شهیندخت مولاردی، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده نیز چندی پیش با توجه به سرخوردگی دختران خصوصاً دختران روستایی در پیدا نکردن شغل، عامل مهم روی آوری آنها به اعتبار را بیکاری و دغدغه های آنها در ارتباط با ازدواج که آن هم به شغل و اشتغال مربوط می شود، دانست و تأکید کرد: با توجه به اینکه رویکرد مهم جامعه اسلامی حضور فعال و همه جانبه زنان در جامعه است، باید از طریق رونق فعالیت های زنان به وضعیت نامناسب اشتغال آنها سرسامان بدهیم. دختران تحصیل کرده و بیکار مشکلی به نام بازماندگی از ازدواج دارند که این مشکل بیش از هر چیز نیازمند حل مشکلات و دغدغه های اشتغال دختران و پسران است.

عفت کفاشی، رئیس هیات مدیره تعاونی زنان کاراندیش استان خراسان به مواع مالی بر سر راه زنان روستایی اشاره می کند و فراهم ساختن جا و فضا برای راه اندازی مشاغل صنعتی در روستا را ضروری می داند و می گوید: جز برخی مشکلات مالی که از طریق وام می توان آن را حل کرد، زنان هم انگیزه و هم توانایی لازم برای پرداختن به فعالیت ها و کارآفرینی را دارند.

وی از جمله اهداف تعاونی کاراندیش را فراهم کردن شغل برای زنان روستایی می داند که بیشتر آنها تحصیل کرده و بیکار هستند و ادامه می دهد: در حال حاضر ۳۰ نفر از زنان در کارهای چون پوشاک، مواد غذایی و صنایع دستی در این تعاونی فعالیت می کنند که قصد ما این است ۳۰ نفر دیگر به این تعداد اضافه کنیم. عفت کفاش می گوید: در طرحی که به فرمانداری استان ارائه داده ایم، خواستار ایجاد مکانی برای بسته بندی مواد غذایی شده ایم که از طریق وام می توان آن را عملی ساخت. وی می گوید: هر یک از اعضا باید برای اجرایی شدن طرح بسته بندی مواد غذایی ۳۰ میلیون تومان پرداخت کنند و از آنجا که بعضی از اعضا حدوداً ۶ و ۷ نفر آنها از یک خانواده هستند، توان پرداخت این مبلغ برایشان دشوار است که باید این مشکل را حل کرد.

رئیس هیات مدیره تعاونی زنان روستایی استان خراسان می گوید: در روستا مردم قدرت خرید محصولات ما را دارند چرا که اگر بخواهند برای تهیه مواد مورد نیاز خود به شهر بروند باید مبلغی اضافه بر هزینه این مواد، به عنوان کرایه ماشین پرداخت کنند اما اگر بتوانند در روستا مواد مورد نیازشان را تهیه کنند، این هزینه را پرداخت نخواهند کرد و از اینرو تعاونی ها کمک مهمی به آنها می کنند. وی توضیح می دهد: گسترش فعالیت زنان روستایی چه در قالب تعاونی ها و چه در فعالیت هایی که خود این زنان به صورت فردی انجام می دهند، مانع از خالی شدن روستاها یا علاقه مردم به مهاجرت از روستا به شهر خواهد شد. کفاش توضیح می دهد: در حال حاضر همین تعاونی ها و نهادهایی که به صورت همکاری میان عده ای از زنان شروع شده، نیاز به حمایت و گسترش دارد که می تواند جرقه ای برای حل بحران بیکاری در جامعه ما خصوصاً برای زنان ما که اکثر خانوار و بیکار هستند، باشد. زنان سرمایه های ملی بزرگ کشور ما هستند که نباید با غافل شدن از نیروی کاری آنها جامعه را از خدمات آنها بی بهره ساخت. مریم مصطفوی مندی، مدیر عامل تعاونی روستایی زنان شفق استان خراسان رضوی نیز در رابطه با مزیت های کارآفرینی زنان روستایی به «کسب و کار» می گوید: دو عامل در پیشرفت کارآفرینی زنان روستایی مهم است؛ اولین عامل این است که تجربه نشان داده روستاهایی که در فاصله بیشتری از

اجتماعی به خصوص در کار به دلیل دادوستدهای روانی و احساسی ای که دارند، سرعت و پیشرفت کاری آنها را نسبت به شهر افزون تر کرده است.

از موفقیت بیشتری برخوردارند. دومین عامل وجود روابط فامیلی و خویشاوندی در میان مردم روستا و یا زنان روستایی است که مشارکت های آنها در فعالیت های

شهرها قرار دارند و فعالیت های کارآفرینی در میان این روستاها توسط مردان و یا زنان همین روستاها شکل می گیرد، نسبت به روستاهایی که این ویژگی را ندارند،

## خبر



## جای خالی بخش کشاورزی در بسته دولت

یک عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به بسته رونق اقتصادی دولت بیان کرد: عمده این بسته معطوف به بخش صنایع خودرو و لوازم خانگی می‌شود و کمترین توجه به بخش کشاورزی و حوزه‌های متاثر از آن یعنی دامداری، مرغداری، صنایع لبنی و غیره شده است.

به گزارش ایسنا، محمد قربانی گفت: پس از تاکید دولت بر پرداخت اعتبارات، تا توجه به قدرت خرید پایین مردم، باید به بحث باز پرداخت هم اشاره شود، زیرا مردم به دلیل سابقه بد اقتصادی به سمت خرید کالای صنعتی در کوتاه‌مدت نمی‌روند.

این عضو هیات علمی دانشگاه مشهد با بیان اینکه بسته رونق اقتصاد بدون در نظر گرفتن بخش کشاورزی عملاً ناکارآمد است و تأثیری ندارد، اظهار کرد: شاید این بسته بتواند در سایر حوزه‌ها تکان‌ها و حرکتی جزئی ایجاد کند اما به دلیل اینکه به قدرت خرید خانوارها نگاه نشده، اثر بخشی لازم را نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه بخش کشاورزی نقش چندانی در ایجاد رکود ندارد، اظهار کرد: ماهیت تولید محصولات کشاورزی به گونه‌ای است که به مشکلاتی که صنایع ما با آن مواجه هستند، دچار نیست، یعنی محصول تولید شده در این بخش چون جزو مواد غذایی محسوب می‌شود، توسط دولت یا عمده‌فروشیانی که در بازارها هستند، خریداری می‌شود زیرا می‌دانند شاید مردم هر بخش از مصرف خود را به تعویق بیندازند اما مصرف مواد غذایی را به تعویق نخواهند انداخت.

## رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی خبر داد

## برندهای اروپایی مواد غذایی در بازار ایران

می‌دهد، تصریح کرد: این باعث می‌شود که جریان سفارش گذاری مواد اولیه شکل طبیعی به خود گیرد. به گزارش تسنیم، مرتضوی یادآور شد: من فکر می‌کنم که سوئیفت بانکی از آذرماه سال جاری باز می‌شود. مرتضوی با بیان اینکه قیمت جهانی عرضه مواد اولیه کاهش یافته است، گفت: دلیل آن، بازگشت بخشی از مواد اولیه غذایی که برای سوخت استفاده می‌شد، به چرخه تولید مواد غذایی است. در صورتی که شرایط عادی شود ما نیز از این تأثیرات، متاثر می‌شویم.

## خرید گندم از قزاقستان، روسیه و اوکراین

وی با بیان اینکه، حتما برندهای خارجی به بازار مواد غذایی ایران ورود می‌کنند، افزود: محصولات لبنی، رشته و پاستا، سرمایه‌گذاری مشترک در زمینه واردات غلات و صادرات محصولات تمام شده به سایر کشورها و... از موارد است که با اجرای برجام در بخش صنایع غذایی شاهد خواهیم بود. مرتضوی در پایان گفت: یکی از مواردی که در این زمینه حتماً رونق می‌گیرد، خرید گندم از قزاقستان، روسیه و اوکراین و صادرات محصول آماده به کشورهای دیگر از جمله عراق است.



ظرفیت‌های خالی صنایع نیاز به پول داخلی نداریم و می‌توانیم از اعتبارات بین‌المللی استفاده کنیم.

## قیمت جهانی عرضه مواد اولیه کاهش یافته است

این مقام مسئول با بیان اینکه برداشته شدن تحریم‌ها، ۲۰ درصد از هزینه‌های ما را کاهش

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران با بیان اینکه با اجرای برجام حتما برندهای اروپایی به بازار مواد غذایی ایران ورود می‌کنند،

گفت: تولید مشترک محصولات لبنی، رشته و پاستا و سرمایه‌گذاری مشترک برای فرآوری غلات و صادرات در اولویت است. محمد رضا مرتضوی در پاسخ به این سؤال که آیا مردم می‌توانند تولیدات صنایع غذایی را با اجرای برجام ارزان‌تر بخرند یا خیر؟ اظهار کرد: در صورت سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت‌های بزرگ اروپایی، ظرفیت‌های خالی کارخانجات صنایع غذایی ایران پر می‌شود. این امر می‌تواند رونق، فراوانی و در نهایت تعدیل قیمت ایجاد کند. وی با بیان اینکه همانکه با وجود نرخ تورم ۱۵ درصدی، شاهد افزایش قیمت محصولات خارجی نیستیم، یعنی دارد اتفاقات خوبی می‌افتد، افزود: امیدواریم که در اردیبهشت‌ماه سال آینده با ورود سرمایه‌گذاران خارجی به بازار ایران، شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

## افزایش بهره‌وری؛ تنها راه عبور از افزایش قیمت مواد غذایی

رئیس هیات‌مدیره کانون انجمن‌های صنایع غذایی

## خبر



## تولید ۷ میلیون تن سیب زمینی و پیاز

سرپرست دفتر امور سبزی، گیاهان زینتی و دارویی وزارت کشاورزی از تولید ۷/۱ میلیون تن سیب زمینی و پیاز در سال جاری خبر داد و گفت: ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی سبزی و صیفی کشور امسال به آبیاری میکرو تجهیز شده‌اند.

حسن خدنگی اظهار کرد: سبزی و صیفی جزو محصولات هستند که آنها را می‌توان در زمستان هم تولید کرد، در حالی که این امکان در بسیاری کشورها وجود ندارد و با توجه به مزیت نسبی که در مناطق مختلف کشور وجود دارد می‌توان به ارتقای کمی و کیفی تولیدات سبزی و صیفی توجه ویژه داشت.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه هیچ محدودیتی برای تولید سیب زمینی و پیاز وجود ندارد، پیش‌بینی کرد امسال حدود ۵ میلیون تن سیب زمینی و حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن پیاز در کشور تولید شود که تقریباً با تولید سال گذشته برابری می‌کند.

به گفته خدنگی امسال هم صادرات بدون محدودیت انجام می‌شود.

سرپرست دفتر امور سبزی، گیاهان زینتی و دارویی وزارت کشاورزی ادامه داد: فاصله قیمت مزرعه تا بازار برای انواع سبزی و صیفی وجود دارد و هم‌اکنون که در پیک برداشت سیب زمینی قرار داریم، کشاورزان از قیمت محصول نشان رضایت ندارند.

## باغ‌های لیموترش هر مزگان احمای می‌شوند

باغ‌های لیموترش امحا شده از رقم برشین لایم استفاده کنیم. طهماسبی تصریح کرد: رقم برشین لایم یکی از ارقام مقاوم لیموترش به بیماری جاروک در جهان است که به دلیل ارزش اقتصادی بالا و بازار پستندی، می‌تواند جایگزین مناسبی برای باغ‌های لیموترش در استان هرمزگان باشد. بیماری ویروسی جاروک که ناقل آن حشرهای به نام زنجبرک است، با تغذیه از شیره درخت موجب کاهش کمیت و کیفیت میوه و در نهایت مرگ تدریجی درختان آلوده لیموترش در ۳ تا ۵ سال می‌شود. بر اساس آمارهای سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان سطح باغ‌های لیموترش این استان به دلیل ابتلا به بیماری جاروک از ۲۰ هزار هکتار در دهه ۷۰ هجری خورشیدی هم‌اکنون به کمتر از ۷ هزار هکتار کاهش یافته است.

کر، محمدعلی طهماسبی پس از بازدید از باغ‌های لیموترش شرق هرمزگان و همچنین باغ‌های نارنگی مبتلا به عارضه زوال مرکبات، اظهار کرد: تحقیقات صورت گرفته از سوی سازمان‌های تحقیقاتی نشان می‌دهد که تنها راه مبارزه با آفت جاروک لیموترش، استفاده از گونه‌های جایگزین مقاوم به این آفت است. وی اضافه کرد: در نخستین گام برای احیای باغ‌های لیموترش ۳۰ هزار اصله نهال اصلاح شده و مقاوم لیموترش به نام برشین لایم به این استان اختصاص یافته که ۱۰ هزار اصله آن به زودی تحویل باغداران می‌شود. به گزارش ایرنا، معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی ابرار امیدواری کرد که با گسترش نهالستان‌ها در آینده بتوانیم پاسخگوی نیاز باغداران خسارت دیده کشور باشیم و در هرمزگان برای کشت جایگزین



معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با مشارکت باغداران و استفاده از رقم مقاوم، باغ‌های لیموترش امحا شده این استان را دوباره احیا خواهیم

## رئیس اتحادیه فروشنده‌گان لبنیات تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

## تمایل مردم به مصرف لبنیات سنتی بیشتر شده است



مصرف لبنیات در کشور به گواه آمارهای انستیتو تغذیه ایران رو به کاهش نهاده است. بنا نگاهی به سبک زندگی مردم در این خصوص، ناخودآگاه به تغذیه و خوراک ایرانی‌ها که محصولات لبنی هم بخشی جدانشدنی از آن حساب می‌شود، توجه خواهیم کرد.

محصولاتی که کاهش مصرفش به پوکی استخوان ختم می‌شود و به مرور زمان صدمات جبران‌ناپذیری را به نسل‌های بعد منتقل می‌کند ولی همه داستان فقط به مصرف لبنیات ختم نمی‌شود بلکه انتخاب محصول لبنی مناسب هم یک اصل قابل توجه و پیگیری است.

رئیس اتحادیه فروشنده‌گان لبنیات تهران در این باره و در گفتگو با «کسب و کار»، گفت: افزایش قیمت محصولات لبنی صنعتی و رکود در بازار مردم را به سمت استفاده از محصولات لبنی سنتی سوق داده است.

علی رجبی افزود: طعم واقعی و اصلی که در لبنیات سنتی وجود دارد و تنوع محصولات در این بخش، گرایش مصرف‌کنندگان را برای خرید در این بازار افزایش داده است. بسیاری از مصرف‌کنندگان بر این باورند که استفاده از لبنیات صنعتی این روزها صرفه اقتصادی ندارد و هنوز هم با دیده شک و تردید درباره سلامت آنها و استفاده از مواد غیرمجاز، نگهدارنده‌ها و... در لبنیات می‌نگرند.

به گفته وی، بسیاری از مشتریان معتقدند در چند سال گذشته قیمت لبنیات هرازچندی افزایش داشته و سبب شده تا خانوارهایی که از نظر اقتصادی ضعیف هستند، هر روز بیش از پیش این مواد مهم و حافظ سلامت را از سبد خانوار حذف کنند. کیفیت مواد لبنی سنتی نیازی به تعریف ندارد و حتم بدانید بسیار بالاتر از مواد صنعتی است. رجبی ادامه داد: خوشبختانه مصرف‌کنندگان می‌توانند مرجع خوبی برای سنجش و ارزیابی کیفیت مواد لبنی سنتی باشند و میزان فروش واحدها نشان‌دهنده این موضوع است. وی بیان کرد: مواد لبنی سنتی دارای طعم طبیعی بوده و قیمت بسیاری از محصولات در مقایسه با مشابه صنعتی پایین‌تر است که می‌توان به قیمت انواع ماست، پنیر، کره، دوغ و شیر اشاره کرد. وی ادامه داد: در برخی موارد مانند خامه، قیمت محصولات سنتی بالاتر از صنعتی بوده که آن هم به دلیل کیفیت محصول است.

وی درباره سخنانی پیرامون سالم نبودن لبنیات سنتی و بالا رفتن ریسک ابتلا به بیماری‌هایی مانند تب مالت، توضیح داد: چنین مواردی صحت ندارد زیرا در واحدهای لبنیات سنتی مواد بهداشتی و... به خوبی رعایت می‌شود و اعضا حاضر نیستند در قبال به دست آوردن سود بیشتر جان و سلامت شهروندان را به مخاطره بیندازند.

وی تصریح کرد: بر اساس توافقاتی که با وزارت بهداشت نیز صورت گرفته از ابتدای مهرماه جاری طرح نظارت بر وضعیت بهداشتی واحدهای تولید و فروش لبنیات سنتی زیر نظر مراکز

را می‌توان حداکثر یک تا ۲ روز نگهداری کرد اما اگر شیر جوشیده شود، برای ۴-۵ روز قابل نگهداری است. رجبی در پایان خاطر نشان کرد: خوشبختانه در چند سال گذشته مردم تمایل بیشتری به استفاده از مواد لبنی سنتی پیدا کرده‌اند و علت این مساله را می‌توان در کیفیت خوب و قیمت مناسب آنها یافت.

رئیس اتحادیه لبنیات فروشان تهران بیان کرد: اگر شیر و فرآورده‌های آن را به عنوان کالای استراتژیک در جامعه محسوب می‌کنیم باید فضا را برای فعالان سنتی و صنعتی لبنیات فراهم کنیم. وی با بیان اینکه متأسفانه وقتی نرخ در صنایع لبنی تعیین می‌شود کیفیت مدنظر قرار نمی‌گیرد، افزود: این در حالی است که برای تهیه لبنیات از جمله پنیر، ماست، خامه و... از مواد گوناگون با کیفیت‌های مختلف استفاده می‌شود و یک خریدار زمانی متوجه کیفیت می‌شود که کالایی را مصرف می‌کند چون در زمان خرید به دلیل یکسان بودن قیمت‌ها نمی‌توان نوع کیفیت را تشخیص داد. رجبی در عین حال بر ضرورت نظارت بیشتر و دقیق تر واحدهای نظارتی بر بازار لبنیات تأکید کرد.

از تاریخ انقضای می‌شود در حالی که برای نمونه اگر ماست با مواد طبیعی تهیه شده باشد، باید پس از ۵-۶ روز ترش می‌شود و یک‌ک زدن برای مواد سنتی معنایی ندارد.

وی عنوان کرد: بر اساس تجربه شخصی شاهد بودم که یک دبه ماست به مدت ۱۰ روز خارج از یخچال و در محیطی گرم نگهداری شده بود اما همچنان شیرین بود در حالی که در باره ماست طبیعی سنتی چنین چیزی ممکن نیست. رجبی گفت: هنگامی که ماست‌های سنتی ترش می‌شوند واحدهای تولیدی آن را تبدیل به دوغ می‌کنند که ماندگاری بیشتری نیز دارد.

وی درباره مدت زمان ماندگاری انواع پنیر سنتی بیان کرد: پنیرهای سنتی مانند لیقوان و تبریز حداقل ساعت زمان برای تهیه شدن نیاز دارند و پس از آن اگر در آب پنیر بمانند برای یک سال قابل استفاده هستند و به راحتی خراب نمی‌شوند. وی ادامه داد: اما درباره محصولی مانند خامه وضعیت متفاوت است زیرا خامه را حداکثر برای ۲-۳ روز می‌توان نگهداری کرد و پس از آن ترش و خراب می‌شود. وی تصریح کرد: شیر نجوشیده

احتمال هیچ گونه دور زدن قانون و تخلف اصلاً وجود ندارد. وی اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ماهانه ۲ بار تمام واحدها مورد بازرسی‌های دقیق قرار می‌گیرند و از محصولات به صورت تصادفی نمونه‌برداری خواهد شد. رئیس اتحادیه فروشنده‌گان لبنیات تهران خاطر نشان کرد: بعضی از کسانی که نسبت به سلامت مواد لبنی سنتی اطمینان نداشته و بلکه مشغول هشدار دادن هستند، دغدغه سلامت مردم را ندارند و این عزیان تأثیر مستقیم خواهد گذاشت. وی درباره برخی سوالات شهروندان درباره علت کپک زدن محصولات صنعتی در مقایسه با ترش شدن لبنیات سنتی توضیح داد: در محصولات صنعتی از مواد نگهدارنده استفاده می‌شود و این مواد در نهایت منجر به کپک زدن محصول پس

بهداشتی شهر تهران اجرایی شده و براساس آن، واحدها مورد بازرسی‌های تخصصی بهداشتی قرار گرفته و محصولات از نظر بهداشتی، بار میکروبی و... ارزیابی شده‌اند. وی افزود: از دیگر مواردی که در قالب این طرح اعمال می‌شود، بررسی سطح پیشخوان مغازه‌ها، بهداشت داخل سردخانه و گرمخانه و دمای این محیط‌ها، بهداشت فردی افراد شاغل در واحدها نظیر بررسی و تست انگشت افراد از نظر میزان آلاینده‌ها و... است که ظرف ۳ روز جواب تست‌ها برای واحدها ابلاغ می‌شود و اگر واحدی موفق به دریافت نتیجه مطلوب نشود، بدون هیچ گونه اغماضی پلمب می‌شود.

## سلامت مردم شوخی بردار نیست

رجبی تأکید کرد: سلامت مردم شوخی‌بردار نیست بنابراین فعالان این صنف با خودکنترلی و خوداظهاری راه را روی هر گونه تخلف می‌بندند.

وی گفت: براساس این طرح، شاغلان در واحدهای تولید و عرضه مواد لبنی سنتی روزانه فرم‌هایی را باید پر کنند که بر این اساس



### مصرف بیش از ۴۲ میلیون مترمکعب گاز در جایگاه‌های CNG استان چهارمحال و بختیاری

جایگاه‌های CNG استان چهارمحال و بختیاری در ۶ ماه گذشته بیش از ۴۲ میلیون مترمکعب گاز مصرف کردند. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلسیمان مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری گفت: در مدت مشابه سال گذشته این مصرف معادل ۵۰ میلیون مترمکعب بوده که کاهش ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد. وی با اشاره به نقش مهم جایگاه‌های سوخت CNG در ارائه خدمات به مردم و به تبع نقش مهم شرکت گاز در تحویل گاز مصرفی به این جایگاه‌ها، افزود: علی‌رغم پراکندگی استقرار جایگاه‌های CNG در سطح استان، اما در راستای رضایت مردم و ذی‌نفعان به موقع گاز تحویل این جایگاه‌ها شده است.

وی درصدد بالایی ایمنی و بازدهی مطلوب سوخت، حذف روپوات سرب از مواد حاصل از احتراق، هزینه تعمیر و نگهداری کمتر وسایل نقلیه گاز طبیعی نسبت به سایر وسایل نقلیه با سوخت فسیلی، کاهش گازهای گلخانه‌ای در مقایسه با وسایل نقلیه بنزینی به میزان ۸۰ درصد و ارزان تر بودن آن نسبت به بنزین یا دیزل را از مزایای گاز CNG نام برد.

مدیر کل استاندارد ایلام:

### بهره مندی از رهنمودهای علما جایگاه ویژه‌ای در سازمان ملی استاندارد دارد



ایلام - مدیر کل استاندارد ایلام با اشاره به رویکرد جدید سازمان ملی استاندارد ایران، گفت: در دوره تحولی این سازمان، بهره‌مندی از رهنمودهای مراجع تقلید و علما جایگاه ویژه‌ای دارد.

یادگار محمدی در دیدار با نماینده ایلام مجلس خبرگان رهبری همزمان با فعالیت‌های هفته استاندارد، بر ضرورت استانداردسازی به‌عنوان عاملی کلیدی در بهبود کیفیت زندگی مردم تأکید کرد.

وی افزود: در دوره تحولی این سازمان، بهره‌مندی از رهنمودهای مراجع تقلید و علما جایگاه ویژه‌ای دارد.

مدیر کل استاندارد ایلام با بیان اینکه، این سازمان زیر نظر مستقیم رئیس‌جمهور قرار دارد، به ارتقای رتبه بین‌المللی این سازمان در بین ۱۶۷ کشور عضو اشاره کرد و گفت: با تلاش‌های انجام شده طی یکسال گذشته رتبه سازمان ملی استاندارد ایران در جهان از ۲۶ به ۲۲ ارتقا پیدا کرد.

محمدی، با بیان اینکه در واردات کالاها، اساسی نظارت کامل داریم، تصریح کرد: تلاش ما بر این است با استناد به قانون، حقوق مردم را ادا کرده و در کیفیت به‌تاز قابل قبولی برسیم. نماینده ایلام در مجلس خبرگان رهبری نیز در این دیدار ضمن تقدیر از خدمات این اداره کل در راستای ارتقا سطح کیفیت محصولات و خدمات و همچنین حفظ سلامت و ایمنی شهروندان گفت: رسالت اصلی استانداردها، احیای حق الناس است و این مهم با نظارت مستمر کارشناسان این حوزه در بحث کیفیت محصولات و خدمات محقق می‌شود.

حجت الاسلام و المسلمین، مرادبیگی با اشاره به اینکه در آیات قرآن به وضوح به استانداردسازی اشاره شده بیان داشت: دستور خداوند در کتاب الهی مبنی بر انجام درست و دقیق کارها همان رعایت استانداردهاست.

وی عنوان کرد: طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، استانداردها نقش مهم و کلیدی را در صادرات و واردات دارد، لذا بحث استانداردسازی مقوله‌ای مهم و ارزشمند است که باعث مرغوبیت کالا و در نهایت ازآوری برای کشور عزیزمان است.

### استان‌ها Newskasbkar@gmail.com

مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل در جلسه کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی گاز ایران، خواستار برنامه ریزی در راستای توسعه و ارتقاء فرهنگ HSE در شرکتها شد و این مهم را یکی از اصلی‌ترین نیازمندی‌های پیش روی صنعت گاز عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید متین مدیر عامل این شرکت در جلسه کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشانی شرکت گاز ایران که به مدت دو روز در سالن کنفرانس این شرکت برگزار شد ضمن خیر مقدم به حضار و عرض تسلیت بمناسبت شهادت سید مقاومت، شهید سید حسن نصرالله خدمت مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران اسلامی اظهار داشت: با توجه به اینکه نیروی انسانی مهمترین عامل رشد

### مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل:

# توسعه و ارتقاء فرهنگ HSE یکی از لازمه‌های اصلی صنعت گاز است



در پایان مراسم افتتاحیه این جلسه هر یک از حضار ضمن قدرانی از میزبانی شرکت گاز استان اردبیل، از حسن نظر و توجهات ویژه مدیر عامل شرکت گاز استان به مسائل مربوط به امور HSE تقدیر و تشکر نموده و در رابطه با مشکلات و معضلات این حوزه تبادل نظر نمودند.

نمود و گفت: توجه به تأمین ایمنی و بهداشت کارکنان و محیط کار، شناسایی عوامل خطر ساز و پیشگیری از آنها از مهمترین وظایف این کمیته می‌باشد و قطعاً تشکیل چنین جلساتی موجب ارتقا سطح ایمنی و کاهش آمار حوادث صنعت نفت و گاز خواهد شد.

قرارگیری در انتهای خطوط انتقال گاز طبیعی همواره در فصول سرد سال با معضل افت فشار و قطعی گاز در مناطق شمالی روبرو بود، که با همت دولتمردان خط دوم انتقال گاز چلودن - اردبیل بطول ۵۵ کیلومتر تصویب، ابلاغ و اجرایی شده و هم‌اکنون این پروژه بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

این مقام مسئول در ادامه این جلسه در رابطه با نیازمندی‌ها و افزایش مصرف گاز استان به لحاظ توسعه صنعتی و اقتصادی نیز چنین گفت: در حال حاضر روزانه بیش از ۱۱ میلیون متر مکعب مصرف داریم و با بهره‌برداری از خط دوم گاز طبیعی چلودن به اردبیل شاهد افزایش ظرفیت گازرسانی به بیش از ۲۵ میلیون مترمکعب در روز خواهیم بود که این میزان جوابگوی سالهای آتی و ضامن توسعه پایدار منطقه خواهد شد.

وی در پایان باز خورد های کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشانی را در باز طراحی پارامترهای کنترلی و مخاطرات ایمنی و زیست محیطی و ارتقاء ضریب ایمنی در پروژه‌های اجرایی بسیار تأثیر گذار عنوان کرد.

و بهبود عملکرد یک سازمان است، بدون شک حفظ سلامتی آن از اهمیت بالایی دارد، بنابراین ما نیازمند توسعه فرهنگ ایمنی هستیم و ایمنی نیز در سایه آموزش، توانستن و خواستن محقق می‌شود. وی به توفیقات صنعت گاز در توسعه روز افزون شبکه‌های گازرسانی و افزایش ضریب نفوذ گاز طبیعی در شهرها و روستاها اشاره نمود و افزود: در راستای ارتقاء فرهنگ نفوذ گاز طبیعی طی سالهای اخیر شاهد بهره‌مندی حداکثری نیازمندی‌های پیش روی صنعت گاز عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل، میر سعید سید متین مدیر عامل این شرکت در جلسه کمیته تخصصی ایمنی و آتش نشانی شرکت گاز ایران که به مدت دو روز در سالن کنفرانس این شرکت برگزار شد ضمن خیر مقدم به حضار و عرض تسلیت بمناسبت شهادت سید مقاومت، شهید سید حسن نصرالله خدمت مقام معظم رهبری و ملت شریف ایران اسلامی اظهار داشت: با توجه به اینکه نیروی انسانی مهمترین عامل رشد

## مدیر کل تعاون روستایی ایلام: اختصاص ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیر بخش‌های کشاورزی و روستایی ایلام

وی همچنین در خصوص برنامه‌های آتی برای ایجاد تحول در چرخه تولید گوشت قرمز با استفاده از ظرفیت اتحادیه دامداران یادآور شد: کشت ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار ذرت علوفه‌ای در پاییز امسال که بخشی از استراتژی کلی برای افزایش تولیدات دامی و کشاورزی است در دستور کار قرار دارد.

شکری ادامه داد: در راستای اجرای کشت بهینه از منابع آب اضافی استان کشت دوم در سال گذشته یک هزار و ۲۰۰ هکتار و امسال ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار از طریق تعاون تولید روستایی استان عملیاتی شد.

به گفته وی، در سال گذشته ۶۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای از مزارع استان برداشت شد و امسال پیش بینی می‌شود بیش از ۱۰۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای تولید و در اختیار دامداران استان و سایر استان‌ها قرار گیرد.

در سطح ۲۸ هزار هکتار به تولید محصولات کشاورزی کمک می‌کند و سامانه گرمسیری یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های توسعه‌ای استان است که پتانسیل بالایی برای رشد اقتصادی منطقه دارد.

وی همچنین با اشاره به بازنی‌های انجام شده در دولت سیزدهم بیان کرد: بیش از ۱۶۰ میلیارد ریال برای افزایش ظرفیت انبارها و نوسازی زیرساخت‌های ذخیره‌سازی محصولات کشاورزی تأمین شده است که این اقدام به افزایش کارایی و آمادگی برای انجام پروژه‌های بزرگ‌تر کمک خواهد کرد و همچنین امسال میزان خرید گندم از ۲۴ هزار تن به ۱۲۶ هزار تن افزایش یافت. مدیر کل تعاون روستایی ایلام از تدوین و اجرای ۵۵ طرح کشاورزی با تسهیلات ویژه بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال برای توسعه زیر بخش‌های کشاورزی و روستایی استان خبر داد.

امام جمعه ایلام به مناسبت روز روستا و عشایر اظهار کرد: اتحادیه مرغداران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تشکلهای استان، هر ماه یک میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه معادل سه میلیون و ۵۰۰ هزار کیلوگرم گوشت مرغ را به بازار استان ارائه می‌کند.

وی همچنین به تشکل اتحادیه زنبورداران اشاره کرد و افزود: با داشتن ۱۸۰ هزار کلنی زنبور، سهم قابل توجهی در تولید عسل استان دارد. مدیر کل تعاون روستایی در مورد تشکلهای زنان روستایی نیز اظهار کرد: این بخش با چهار تشکل فعال در زمینه‌های متنوعی از جمله صنایع دستی، تولید محصولات روستایی و توانمندسازی زنان فعالیت دارد و به تقویت نقش زنان در اقتصاد روستایی و افزایش اشتغال‌زایی کمک می‌کند. شکری در خصوص پروژه ساماندهی تعاونی‌های تولید طرح "سامانه گرمسیری" نیز گفت: استفاده از طرح‌های آب و خاک



مدیر کل تعاون روستایی ایلام از تدوین و اجرای ۵۵ طرح کشاورزی با تسهیلات ویژه بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال برای توسعه زیر بخش‌های کشاورزی و روستایی استان خبر داد. ایلام - حمیدرضا شکری در دیدار با نماینده ولی فقیه استان و

## مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران خبر داد: افتتاح ساختمان جدید برق در بهشهر و تأکید بر توسعه زیرساخت‌های برق در مازندران



زیرساخت‌های برق در استان و بهبود کیفیت خدمات‌رسانی به مشترکین است. همچنین، تأکید بر همکاری مشترک با شهرداری‌ها و مشارکت خیرین در این پروژه‌ها، نودبیش آینده‌ای روشن برای بخش برق شهرستان بهشهر است.

همچنین، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران ضمن تأکید بر اهمیت ایجاد فضای محیطی مناسب برای کارکنان و تأثیرگذاری آن در تسریع در ارائه خدمات به مشترکین، تصریح کرد: "توسعه و ایجاد محیطی مناسب برای کارکنان و در نتیجه ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مشترکین از برنامه‌های اصلی شرکت است." اجرای طرح‌های توسعه شبکه برق از دیگر موضوعات مهم مطرح شده در این سفر، اجرای طرح‌های توسعه شبکه برق از جمله طرح جایگزینی سیم با کابل بود که به منظور بهبود کیفیت برق و کاهش خاموشی‌ها در حال انجام است. بر اساس این گزارش مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران به شهرستان بهشهر و افتتاح ساختمان جدید برق بخش خلیل شهر نشان از عزم جدی این شرکت برای توسعه

زیرساخت‌های برق شهرستان به تبادله نظر پرداختند. افتتاح ساختمان جدید برق بخش خلیل شهر یکی از مهم‌ترین رویدادهای این سفر، افتتاح ساختمان جدید برق بخش خلیل شهر بود که با مشارکت خیرین و شرکت توزیع نیروی برق مازندران و اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیون ریال به بهره‌برداری رسید. اهمیت مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت‌های برق مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران در این مراسم ضمن قدرانی از اقدام خادپسندانه خیرین، بر اهمیت مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت‌های برق استان تأکید کرد و افزود: "این اقدام خیرخواهانه گامی مهم در راستای ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم شریف منطقه خلیل شهر است." تأکید بر اهمیت ایجاد فضای محیطی مناسب برای کارکنان

مهندس حسینی کارنامی، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران، در سفر به شهرستان بهشهر ضمن افتتاح ساختمان جدید برق بخش خلیل شهر، بر توسعه زیرساخت‌های برق در این شهرستان و استان تأکید کرد. در این سفر که با هدف بررسی مسائل و مشکلات حوزه برق شهرستان بهشهر و توسعه همکاری‌ها در امور برق صورت گرفت، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با فرماندار، شهرداران و اعضای شورای شهرهای بهشهر، خلیل شهر و رستم کلادیدار و گفتگو کرد. تأکید بر همکاری مشترک برای توسعه زیرساخت‌های برق در این دیدارها، طرفین در خصوص مسائل و مشکلات حوزه برق شهرستان بهشهر و به‌ویژه در زمینه تأمین برق پایدار برای مشترکین، اجرای پروژه‌های توسعه شبکه برق، بهبود کیفیت برق و همچنین همکاری‌های مشترک برای توسعه

## مدیر عامل آبفای استان اصفهان خبر داد: بهره‌مندی ۲۳ روستای دیگر استان اصفهان از آب شرب پایدار

بهره‌مند شوند. مدیرعامل آبفای استان اصفهان افزود: در نیمه نخست سال جاری آب شرب حدود ۶۵ هزار نفر از روستائیان استان اصفهان از طریق ناوگان آبرسانی سیار تأمین شد، این درحالیست که در صدد هستیم علاوه بر اجرای طرح‌های آبرسانی روستایی، با تکمیل شبکه آبرسانی برخی روستاها، جمعیت بیشتری در استان را تحت پوشش آب شرب پایدار قرار دهیم

مکعب بوده است. اعلام کرد: از ابتدای سال تا پایان تابستان سال جاری بیش از ۸ هزار و ۵۷۱ سرویس ناوگان آبرسانی سیار، آب شرب مورد نیاز ۲۷۰ روستا را در سطح استان تأمین نمود. حسین اکبری‌ان با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای شرکت آبفای استان اصفهان تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده با اجرای طرح‌های آبرسانی به روستاها ۲۰۰ روستای دیگر نیز در استان از آب شرب پایدار

مریم کرپلایی-مدیرعامل آبفای استان اصفهان، حسین اکبری‌ان گفت: در یک سال گذشته ۲۳ روستای دیگر از آب شرب پایدار در استان اصفهان برخوردار شدند و با این اتفاق مجموع روستاهای بهره‌مند از آب شرب پایدار در قالب طرح جهاد آبرسانی به ۴۵ روستا افزایش یافت. وی با بیان اینکه در ۶ ماهه اول سال جاری، حجم آبرسانی سیار به ۲۷۰ روستا در سطح استان، ۹۹۰ هزار و ۲۲۴ متر



## بزرگترین و بی نظیرترین عملیات بتن ریزی در پروژه RFCC شرکت پتروپالایش سهروردی صفهان با موفقیت به پایان رسید



نیم قرن جزو آثار ارزشمند است، ساخت ۱۷ مدرسه و پرورشگاه و دارالانتهای مختلف و موقوفات خیریه فراوان از دیگر اقدامات این شخصیت بزرگوار است. هوشیار اظهار کرد: تلاش ما این است که با برگزاری آیین بزرگداشت، تلاش‌ها و خدمات و اقدامات مرحوم فاتح را به صورت مدون و هر ساله طبق برنامه منظم انعکاس داده و به تصویر بکشیم. مدیرعامل بنیاد خیریه فاتح با اشاره به مناسفانه در گذر زمان نام موقوفات آقای فاتح آرام حذف شده است، خاطر نشان کرد: با اقداماتی که انجام شده مقرر گردید نام حاج صادق فاتح یزدی بر سر در تمام موقوفات ایشان مجدداً نصب شود.

فوق سنگین بر روی این فونداسیون و طبق الزامات مهندسی ضرورت دارد تا ۱۷۰۴ متر مکعب بتن ریزی بصورت بدون انقطاع ریخته شود. گفتنی است: فرایند RFCC یکی از مهمترین فرایندهای پالایشگاهی بوده که هدف عمده ساخت آن تبدیل برش‌های سنگین و کم‌ارزش نفتی همچون شایعات و تله ماند های نفتی برجهای تقطیر پالایشگاهی به فرآورده‌های با ارزش و سبک است.

در مدتی حدود ۱۲ ساعت عملیات این بتن ریزی را انجام دادند. وی گفت: این موفقیت نقطه عطفی در تقویت توانمندی‌های فنی - مهندسی و عملیاتی پتروپالایش سهروردی صفهان محسوب می‌شود و گامی بلند در جهت پیشرفت پروژه‌های این شرکت به شمار می‌آید. مهندس محمدرضا پاکدل نیا، مدیر اجرا و معاون ساختمان و نصب شرکت ODCC نیز درباره ضرورت این حجم از بتن ریزی بصورت یکپارچه گفت: با توجه به قرارگیری سازه‌ای

به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، مسئول اجرا در واحدهای پالایشگاهی شرکت پتروپالایش سهروردی صفهان گفت: با همت و تلاش تیم‌های عملیاتی و با برنامه ریزی دقیق موفق شدیم بتن ریزی حجیم و یکپارچه یکی از بخش‌های اصلی پروژه RFCC را انجام دهیم. مهندس سیامک بیرانوند افزود: ۵۵ دستگاه تراک میکسر، ۳ پمپ بتن فعال و ۳ پمپ بتن استندبای با همراهی تیم‌های اجرایی، نظارتی، ایمنی و حراست شرکت‌های سهروردی و

## مدیر عامل بنیاد فاتح خبر داد: برگزاری همایش بزرگداشت «مرحوم حاج صادق فاتح یزدی» در کرج

شخصیت والای مرحوم فاتح را روز سه‌شنبه هفدهم مهرماه در کرج برگزار کنیم. وی ادامه داد: تمام مسئولین استان متفق القول اعتقاد داشتند که خدماتی که آقای فاتح در طول دوران زندگی خود برای کرج انجام داده بی‌نظیر و شایسته تقدیر است. مدیرعامل بنیاد فاتح با بیان اینکه مرحوم فاتح در حوزه درمان تجارت و صنعت، خدمات ارزنده‌ای برای شهر کرج انجام داده است، تأکید کرد: احداث بیمارستان مدنی، ایجاد کارخانجات متعدد صنعتی، احداث مسجد حضرت رسول که بعد از گذشت

مدیر عامل بنیاد فاتح در نشست خبری با اصحاب رسانه که در محل خانه هنرمندان برگزار شد از برگزاری همایش بزرگداشت حاج صادق فاتح یزدی خبر داد و گفت با ارزیابی‌هایی که بر اساس دیدگاه‌های مردم انجام داده‌ایم، بیشتر و بیشتر به شخصیت والای این فرد خیر پی می‌بریم در حالی که تاکنون هیچ اقدامی برای بزرگداشت ایشان انجام نشده است. هوشیار با بیان اینکه عامه مردم و مسئولین به شخصیت والای مرحوم فاتح اذعان دارند افزود: همراهی مسئولین و استقبال آنها از بزرگداشت مراسم مرحوم فاتح ما را مصمم کرد تا آیین بزرگداشت



